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Apie 440 lietuvių 
jaunimo į Kazachstane 

REUTLINGENAS, Vokietija. 
— Kovo 13 d. vakare iš Vilniaus 
geležinkelio stoties į Kazachsta­
ną išvyko specialus traukinys 
su 440 įvairių profesijų jauni­
mo. Apie tai pranešusi "Tiesa" 
(kovo 14, nr. 61) nurodė, kad 
" ta i būsimieji Tarybų Kazachs­
t ano naujakuriai". 

J a u buvo paskelbta, kad va­
saros metu darbams i Kazachs-

Prancūzija trukdanti sukviesti konferenciją 
Europos vienybei spręsti 

Prancūzijos ir Italijos užsienio reikalų ministerių pasitarimai 

tano respubliką iš visos Sovie-1 litinei vienybei apsvarstyti. 

ROMA. — Prancūzija netie-Į 
siogiai, bet ryžtingai nepritarė 
kovo 29 d. Italijos pasiūlymui j kuoti an t ru politinės vienybės 
sukviesti Europos Ekonominės j nepasisekimu, ka ip įvyko 1962 
Bendruomenės (Bendrosios Rin-1 metais. 
kos) valstybių užsienio reikalų Pagrindinis klausimas, pasak 
ministerių konferenciją Veneci- < diplomatinių stebėtojų, yra pre-
joje šį pavasarį europiečių po- Į zjdento de Gaulle įtaigojimas, 

tijos vyks 40,000 jaunimo. Ži­
noma, jų tarpe bus keli tūkstan 
čiai ir iš Lietuvos. (E.) 

Komunistų teroristai išsprogdino pilną sprogstamos medžiagos sunk­
vežimi prie JAV ambasados Saigone, Pietų Vietname. Sprogimas pa­
reikalavo 16 gyvybių, o 150 asmenų buvo sužeista. 

Milžiniški nuostoliai 
SANTIAGO, Čilė. — Prezi­

den tas Eduardo Frei vakar tei­
gė, kad sekmadienį Čilėje žemės 
sukrėt imas padarė apie 58 mili­
jonus dolerių nuostolių. Dau­
giau kaip pustrečio šitmo asme­
nų žuvo, 27,000 asmenų liko be 
pastogės. 

F re i pasakė, kad pirmiausias 
vyriausybės rūpestis parūpinti 
benamiams butus. Teks pas ta ty 
ti 4,500 namų. 

Palangos duona ir sumindžiotas 
komjaunimo bilietas 

Vakarietiškos nuotaikos pavergtoje Lietuvoje 

Maurice Couve de Murville, 
Prancūzijos užsienio reikalų mi 
nisteris, baigė trijų dienų vizi­
tą Romoje principe pritarda­
mas Italijos užsienjo reikalų mi-
nisterio Amintore Fanfani pasiū 
lymui. 

Bet prancūzų ministeris nesu­
tiko nustatyti konferencijai lai­
ko. Jam dar neaišku, ar šešių 
europiečių valstybių konferenci­
ja pavyktų pavasarį. 

Maurice Couve de Murville 
pareiškė, jog daug geriau būtų 
atidėti šią konferenciją, nei rizi-
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Komunistinio bloko 
planas 

NEW YORKAS. — Pirmą 
kartą komunistinis blokas pla-

kad politiškai kordinuota Euro­
pa neturi būti priešiškai nusi­
teikusi, be t nepriklausoma nuo 
Jungtinių Amerikos Valstybių. 
Prancūzijos penki bendradarbiai 
— Italija, Vakarų Vokietija, Bei 
gija, Olandija i r Liuksemburgas 
— bendrai "a t lant iškiau" žiūri 
į Europos politinę vienybę. 

Olandija daugiausia remia šią 

"atlantišką" pažiūrą. Olandai 
net pareikalavo įtraukti Brita­
niją į europiečių numatomą są­
jungą, nors dabartinė darbiečių 
vyriausybė Londone ir nerado 
noro įsijungti į Europos Eko­
nomikos Bendruomenę (Bendrą­
ją Rinką). 

Gen. de Gaulle nenori matyti 
Britanijos Europos Ekonominė­
je Bendruomenėje, bet su Lon­
donu norėtų bendradarbiauti. 

Vakarų Vokietijos kancleris 
E rha rdas vakar pareiškė, jog 
jam prancūzų prezidentas pasa­
kęs, kad europiečių politinė vie­

nybė bus vykdoma Europos E -
konominės Bendruomenės (Ben 
drosios Rinkos) rėmuose. Dėl 
to šešių europiečių valstybių at­
stovai, atrodo, susirinks liepos 
mėnesį. 

Malaizija sulaikė 
Indonezijos partizanus 

SINGAPŪRAS. — Malaizijos 
laivyno žvalgybiniai laivai už­
vakar sulaikė 3 indonezų laivus 
ir nepasisekė gerai ginkluotiems 
indonezams partizanams išlipti 
į Malaizijos teritoriją. 

Len 
kar 

k i j o s 
din o 

ko 
I 

munistai puolė 
ą primą Višinskį 

VARŠUVA. — Lenkijos pri-
mui kardinolui Višinskiui nese-

nors tikinčiųjų nuošimtis kai 
kuriais atvejais priklausąs nuo 

PAVERGTA LIETUVA. —įgyveno sunkiomis sąlygomis. 
Šią žiemą Palangoje, okup. Lie- Į Jaunam specialistui naujam na-
tuvoje, iškilo triukšmas dėl duo- Į me paskyrė porą kambarių su 
nos. Bet okup. Lietuvos kom- į visais patogumais. 
partijos organas "Tiesa" (kovo 
18 d.) šiame triukšme surado 
ir didelį politinį antspalvį. Isto­
rija tokia: vieną dieną Palangos 

Kaip į šį liaudies rūpinimąsi 
atsakė J. Tenikait is? 

Metė komjaunimo bilietą. Su­
lamdytą pasą siunčia milicijai 

gyventojai, nepatenkinti ėjo iš j įr s a k o nenorįs būti tarybiniu 
maisto krautuvės, nes duona bu piliečiu. Samdo advokatą. Tary-
vo šlapia, sunki, atkritusia plu­
ta. 

Į tai gal niekas iš valdžios 
žmonių ir nebūtų atkreipę dė­
mesio. Bet prieš kurį laiką Klai­
pėdos duonos kombinatas paže­
mino Palangos duonos gamyk­
los diretkorių J. Tenikaitį, pas­
kirdamas jį technikiniu vedėju. 

Už ką buvo pašalintas Teni­
kaitis iš direktoriaus pareigų? 
"Tiesoje" skelbiama Tenikaičio 
pasikalbėjimas su Klaipėdos duo 
nos kombinato direktorium Č. 
Rosicku: 

"Ką aš čia. Tarybų Sąjun­
goje turėsiu? Geriausiu atveju 
būsiu vyriausiuoju inžinierium. 
Gausiu 160 rublių. Ir viskas. 
Jeigu taip užsienyje — visos 
sąlygos pasireikšti..." 

Šalia to pokalbio "Tiesa" skel 
bia ir J. Tenikaičio biografiją: 

"Juozas Tenikaitis laiko save 
Vakarų Vokietijos piliečiu, nors 
gimė ir augo Pamituvio kaime, 
netoli Jurbarko. Jam, kaip ir 
kiekvienam tarybiniam piliečiui, 
buvo išduotas pasas. Nemoka­
mai siekė mokslo. Baigė viduri­
nę, įstojo į Leningrado Maisto 
technologijos institutą. Buvo 
komjaunuolis, sportininkas. Ta­
pęs maisto pramonės specialis­
tu, J. Tenikaitis buvo paskir tas 
Palangos duonos gamyklos di-
retkoriumi. Tuo metu buvo di­
delis butų trūkumas. Žmonės 

KALENDORIUS 

Balandžio 1 d.: šv. Teodoras, 
Dainora. 

Balandžio 2 d.: šv. Simplici-
jus. Rasa. 

ORAS 

Oro biuras praneša: Chiea-
goje ir jos apylinkėje šiandien 
— apsiniaukę, aukščiausia ord 
temperatūra 50 laipsnių. 

Saulė teka 5:34, leidžias 6:15. 

binis pasas j am nereikalingas! 
Kilo ir toks klausimas. Iš kui­

sis trisdešimt vienerių metų žmo 
gus taip užsikrėtė kapitalistiniu 
gyvenimo būdu ? Juk augo mūsų 
socialistinėje aplinkoje. Juk mo­
kėsi mūsų tarybinėje mokyklo­
je. Taip. Bet nei draugai, nei 
mokytojai nepastebėjo, kokios 
bacilos Juozo viduje. Jis gyve­
no Vakarų propaganda, klausė­
si Vakarų radijo, ry t e rijo laiš­
kus iš Vakarų. Nei komjauni­
mas, nei mokykla jo siauram, 
menkam individualisto pasau­
liukui nepriešpastatė mūsų pla­
taus, nuolat verdančio, kunku­
liuojančio šviesaus tarybinio gy­
venimo. 

Institute tiesiog žavėjosi, kad 
Tenikaitis diplominį darbą gina 
vokiečių kalba, ir nepasidomėjo, 
kuriais sumetimais jis tai daro ." 

Kokia bus tolimesnė J. Teni­
kaičio ateitis, kuris į viešumą 
iškilo dėl nevykusios Palangos 
duonos, sunku pasakyti, bet 
"Tiesa" kaltinamąjį straipsnį už 
baigia ta ip : 

ir gan nevykusiai, kaip kepa­
m a duona. Ar ver ta jam tokį 
darbą patikėti? J is nori į Va­
k a r u s ? Kam mums jį leisti ten, 
a r t am, kad papildytų revanšis-
tų eiles. JAV žvalgybos eiles? 
A r maža jau ten išdavikų? Juk 
j is ne tik buržuazinio gyvenimo 
šalininkas, o agresyvus šalinin­
kas , jis negerbia žemės, kuri jį 
išaugino, išmokė. J is atskalū­
nas , ar verta atskalūną siųsti 
pas mūsų priešus?" 

Tenikaitį Lietuvos žemė iš­
augino ne vergavimui okupan­
tui, bet savarankiškam ir nepri 
klausomam lietuvio gyvenimui. 

VI. R. 

samblėjoje rudenį. Komunistai 
į tą postą numato Bohdan Le-
wandowski, Lenkijos ambasado­
rių Jungtinėse Tavtose. 

niai pareikalavus, kad Lenkijos į aplinkos. Apie 80 proc. Kroku-
režimas gerbtų žmogaus teises, i vos miesto gimnazijų mokinių 
į ta i reagavo komunistinio jau- į berniukų ir 89 proc. merginų 
nimo laikrašt is "Sztandar Mlo- į pasisakė reguliariai lanką baž­

nyčias. Seniau Varšuvos univer­
sitete vykdyta anketa liudijo, 
kad 65 proc. studentų — tikin­
tieji. Kiti tyrinėjimai yra pa­
rodę, kad iš 1,000 apklaustųjų 

nuoja turėti savo pirmininką, d y c h » La ik raš t i s nepatenkintas 
Jungtinių Tautų generalinėje a- j k a r d i n o i 0 "kar ingumu" — esą, 

jis skelbiąs savo gerą valią val­
džios atžvilgiu, bet reiškiąs i r 
priešingas tendencijas. Komu­
nistų laikraščiui itin nepatiko, j mokytojų 40 proc. pasisakė ne 
kad būdamas Romoje kard ino- ' nutraukę ryšių su religija. Pa-

ir sekantį tūkstantį metų išliktų 
pastovi, — rašo kardinolas ir 
primas Višinskis gavėnios ga-
nytojiniame laiške, kuris buvo 
skaitytas visose Lenkijos baž­
nyčiose. "Mes atmetame visus 
•bandymus skaldyti tikinčiuosius 
religijos plotmėje, nes ateizmas 
pastato žmoniją an t bedugnės 
kranto ir atima išganymo vil­
tį..." 

Laiško pabaigoje kardinolas 
Višinskis ragina tikinčiuosius 

— Sovieto Rusijos prezid. Mi- las turėjęs pasikalbėjimus su 
kojanas balandžio 1 dieną daly- lenkų emigrantais Italijoje. 
vaus Vengrijos išlaisvinimo II 
pasaulinio karo metu 20 metų 
sukakties iškilmėse Budapešte. 

Žmogus dažnai savąjį protą pa-
audoj 

ryvuli. 

Naujas kardinolo Višinskio 
puolimas su tapo su Liublino p a r 
tijos organo "Sztandar Ludu" 
paskelbta anke ta apie mokslei­
vius ir jų santykį su religija. 
Pripažinta, k a d dauguma moks-

naudoja pasielgti prasčiau už pati . . . . 
Anonimas; leivrjos prisirišusi p n e religijos, 

gal "Sztardar Ludu" duomenis, vengti pasyvumo ir ištižimo kle-
apklausinėius kelių valsčių ū-
kininkus. pasirodė, kad 60 proc. 
žemdirbių — tikintieji. (E.) 

Pnes ištižimą 
ideologinėje plotmėje 
VARŠUVA. — "Mes trokšta­

me, kad mūsų tautos vienybė 

ologinėje srityje ir kurt i geres­
nę ateitį, kurioje nebūtų vietos 
neteisingumo, socialinio įtari­
nėjimo ir nepasitikėjimo vergi­
jai... 

Puikvbe yra menkystės ženklas. 
— V. Hugo 

TRUMPAI IŠ VISUR 
— Prancūzų prezidentas Char 

les de Gaulle ragina Prancūzi­
jos mokslininkus kalbėti prancū 
ziškai tarptautiniuose moksli­
ninkų suvažiavimuose. Tuo rei­
kalu jo laiškas paskelbtas ko­
vo 29 d. 

— Jungtinių Tautų tarpinin­
k a s Galo Plaza Lasso (iš Ecua-
doro) siūlo generaliniam sek­
retoriui tuojau pradėt i derybas 
dėl Kipro su tais , kurie yra 
"suinteresuoti" šia strategine 
Viduržemio jūros sala. Nei Grai 
kija, nei Turkija, nei graikai 
kipriečiai, nei turkai kipriečiai 
nė ra pažengę svarbesniuose klau 
simuose, sprendžiant Kipro kri-

Sovietai siūlo sukviesti nusiginklavimo konferenciją 
Sklinda kalbos apie ambasadoriaus Tayloro pasitraukimą 

"Iki šiol Tenikait is prižiūri, zę. 

VVASHINGTON, D. C. — Pre 
zidentas Johnsonas užvakar pa­
smerkė komunistų teroristus, ku 
rie išsprogdino bombą prie Jung 
tinių Amerikos Valstybių am­
basados Saigone, Pietų Vietna­
mo sostinėje, parodydami sa­
vo smurtinę prigimtį. 

Prezidentas pareiškė, kad šis 
komunistų žygis sustiprino a-
merikiečių ir vyriausybės ryžtą 
ir toliau pagelbėti pietų vietna­
miečiams kovoti prieš komunis­
tus. 

JAV-bių administracija keti­
na pastatyt i naujus amerikie­
čių ambasados rūmus Saigone. 

rius Pietų Vietname Maxwell j kirčio žygiai už JAV-bių amba-
Taylor pas i t raukia iš šių parei- j sados sprogdinimą. 
gų ir j o p rašymas atleisti iš šio j Sovietų Rusijos atstovas Jung 
posto j au gulįs an t prezidento Į tinėse Tautose Fedorenko va-
staio. | kar pasiūlė sukviesti šios tarp-

Taylor pas i t raukimas nereiš- j tautinės organizacijos nusigink-
kiąs JAV-bių politikos pakeiti­
mo Vietname. J o vietoje numa­
tomas viceambasadorius Alexis 
U. Johnson, parodęs drąsos ir 
šaltumo ambasados sprogdini­
mo metu. 

Baltieji Rūmai vakar pranešė, 
kad j ie nieko nežiną apie am­
basadoriaus Tayloro pasi t rauki­
mą. 

Viet Congo komunistai par ­
tizanai vakar numušė 3 ameri-

Vakar prieš pietus NBC pas- j kiečių helikopterius v i r š vidurio 
kelbė, kad JAV-bių ambasado-

Krikšcionių demokratu 
partijos suvažiavimas 
DUSSELDORF, Vokietija. — 

Demokratų partijos suvažiavi­
mas pradėtas kovo 29 d. Šiame 
suvažiavime dalyvauja apie 3. 
500 asmenų. Buvęs kancleris 
Adenaueris geroje formoje bak­
stelėjo dabartiniam kancleriui 

lavimo komiteto konferenciją 
š. m. balandžio mėnesį New Yor 
ke. Atrodo, kad šioje konferen­
cijoje bus svarstomas ir Viet­
namo klausimas. 

Valstybės departamentas pa­
lankiai žiūri į Sovietų Rusijos 
pasiūlymą sukviesti nusiginkla­
vimo konferenciją. 

Kelerius metus Genevos nu­
siginklavimo konferencija posė­
džiavo, bet nieko nepasiekta. 
Dabar bus pradėtas naujas mul 
kinimo vaidinimas. 

— Apie 200 JAV-bių ir viet­
namiečių karinių lėktuvų vakar 
smogė šešiose vietose šiaurės 
Vietname ir pietiniame Vietna­
me palei pasienį. Tai buvę di-

Kubos radijas kursto JAV negrus 
HAVANA. _ Kubos radijo 

jau dveji metai kaip sėkmingai 
anglų kalba kursto amerikiečius 
negrus maištaut i ir terorizuoti. 

Tai daroma iš Havanos radi­
jo stoties, o stiprūs transmite­
riai kurtina pietinių valstijų ra­
dijo stočių transliacijas. Pas­
taruoju laiku kurstymai yra su­
stiprinti: negrai kurstomi ata­
kuoti baltuosius amerikiečius; 
negrai mokomi, kaip namie pa­
sigaminti bombas, kaip kovoti 
su policija gatvėse ir nuo namų 
stogų. Svarbiausias priešameri-
kinės propagandos referentas y-
ra pabėgęs į Kubą amerikietis 

ber t T. Williams, kuris buvo savigynai 
kalt inamas pagrobimu Monroe 
šiaurinėje Carolinoje. Jo trans­
liacijos vadinasi "Radio Free 
Dbde". 

Per paskutines transliacijas 
VVilliams'o nebuvo Havanoje, bu 
vo išvykęs į Pekiną, raud. Ki­
nijos sostinę; j am kelionę Pe­
kinas pilnai apmokėjo. Pasku­
t inė transliacija buvo iš anksto 
įkalbėta į rekorderį, o toje trans 
liacijoje, užrekorduotoj. Wil-
liams sako: 

"1965 ir 1966 metais tikrai 
paplūs kraujo rasistinės Ame­
rikos miestų gatvės. Mūsų žmo-

negras, gyvenąs Havanoje, Ro- n e s turi būti parengti kovai ir 

Kai užtvanka bus perplėšta, 
bus per vėlai ginkluotis. Rin­
kite savigynai ginklus ir amu­
niciją dabar. Tegul kiekvienas 
miestas virsta kautynių lauku 
ir Washingtonas nebūna išim­
tis. Tegul mūsų žmonės gausiai 
išeina į gatves. Sumuškite smur­
tą smurtu. Tegul mūsų šūkiu 
būna Laisvė! Laisvė! Laisvė da­
bar arba mirtis!" 

Kai tokie negrai, kaip dr. Mar 
tin Luther King jr. ir Roy Wil-

Vietnamo. užmušdami du ame­
rikiečius įgulos narius ir sužeis-
dami šešiolika. 

Vakar didelis JAV ir p. viet­
namiečių kovos lėktuvų skai­
čius bombardavo komunistų ka­
rinius įrengimus šiauriniame ir 
pietiniame Vietname. Du ame­
rikiečių lėktuvai buvo numušti . 
Pekino radi jas paskelbęs, kad 
numušta vienuolika amerikiečių 
lėktuvų. 

Šie bombardavimai nebuvę a t 

Nukrito lėktuvas 
su 49 asmenimis 

TANGIER. Marokas. — Dvie 
jų motorų ispanų lėktuvas va­
kar nukr i to į jūrą netoli Tan-

Erhardui, pareikšdamas, jog d ž i a u s i užpuolimai prieš Viet 
"vienas politikas gali sugadinti. 0oogQ k o m u n i s t u s . 

liams siūlo rezistenciją be smur Į gier. Žvejų laivas paėmė t i i s 
to ir nuosaikumą, šauksmai iš i sunkiai sužeistus keleivius. I^ek 
Havanos gali jų taikingą takti­
ką sunaikinti... 

tuve buvo 49 asmenų. Manoma, 
kad kiti žuvo. 

ką tauta taip sunkiai kūrė". 

Adenaueris pasisakė už labiau 
antikomunistinę politiką ir arti­
mesnį bendradarbiavimą su 
Prancūzija. 

Kancleris Erhardas kvietė vo 
kiečius krikščionis demokratus 
vienybėn, kad part i ja laimėtų 
parlamento rinkimus ateinantį 
rugsėjį. 

Parlamento pirmininkas dr. 
Eugen Gerstenmaier pagyrė vy­
riausybės nutarimą pripažinti 
Izraelį. 

Vokiečių parlamentui nutarus 
ir toliau (iki 1970 m.) nagrinėti 
nacių karo nusikaltėlių bylas, 
teisingumo ministeris Ewald dr. 
Bucher pasitraukė. Jis yra lais­
vųjų demokratų partijos narys. 
Jo vietoje paskirtas krikščionis 

i demokratas dr. Kari VVeber. 

— Amerikiečiai Pietų Vietna­
me pradėjo naują karinę takti­
ką, iš lėktuvų padegdami džiung 
les. kur y ra susitelkę Viet Con­
go komunistai part izanai . 

Naujausios žinios 
— Kinijos komunistų partijos 

vadovas Mao Tse- tungas nusi­
pirkęs Vakarų Vokietijoje pra­
bangų Mercedes-Benz automo­
bilį už S25.000. 

Panašų automobilį t u r i Indo­
nezijos prezidentas Sukamo. Su­
k a m o automobilis turi vėsintu­
vą ir koktelio barą. 

— Izraelio ministeris pirmi­
ninkas Eškol užvakar pareiš­
kė, jog mažai t ė ra galimybių 
išlaikyti taiką Vidurio Rytuose, 
bet jis primnė. kad Izraelis y ra 
stiprus. 
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NEW YORK-NEW JERSEY APYGARDOS 
ŠVENTĖ 

New York—New Jersey apy palaikyti Lietuvos vardą gyvą 
gardos vyčių met inė bendra nelietuviškai skaitančioje visuo-
komunija su pusryčiais įvyko menėje. Amerikoniškos spaudos 
Petersone kovo 14. sekmadienį, redaktor ia i mielai priima raši-
T/a pačia proga buvo švenčia- nius , liečiančius lietuvių veiklą. 
ina mūsų globėjo šv. Kazimie-! Mandatų komisija pranešė, 
ro šventė. Pasi taikė labai gra- \ kad susirinkime atstovaujamos 
žus oras, todėl dalyvavimas ! septynios kuopos, 
šventėje buvo gausus . Septintas metinis jaunučių su 

„~ r u i r » r n ILL 60629. Tel. LUdlow 5-9500 4545 WEST 63rd ST, CHICAGO, UX. w*w». , 

^ «. rhirjino Illinois. Published daily H 

c u no ner vear in Chicago, Cicero and Foreign s 
Subscription rate* : g j g V * J J J J " o f ^' icago and in Canada = 

$U.UUperyc m ė n 1 m e l L 

P r e n u m e r a t a : M « g J * /2 m - ų — 
Chicagoj, Cicero ir užs.enyje $4.00 
JAV ir Kanadoj $ 1 Z W 

$7.50 
$6.50 

$4.25 
$3.75 

$1.75 = 
$1.50 į 

Redakcija dirba kasdien 5 
830 — 5:30, šeštadieniais : 
8:30 — 12:00 § 

Pavergtųjų tautų atstovai Conrad Hilton viešbuty. Chicagoje, kur kovo 28 d. buvo surengtas banketas 
pagerbti pabaltiečių draugams iš Švedijos. Prie garbes stalo ties Antibolševikinių tautų herbu sėdi prof. 
B. Neraaan, toliau į dešinę prof. A. Horn. kun. J. Prunskis, gen. kon. dr. P. Daužvardis. Lietuviai čia 
buvo užėmę keturis st?lus. Nuotr. V. Noreikos 

ŠV. KAZIMIERO ŠVENTĖ 
CHICAGOJE 

mišias šv. įvažiavimas šiais metais įvyks 

senjorai, užjausdami savo mielą I — Ant Amerikos 100 dol. 
narę P. Glugodienę. už velionio banknoto yra Benj. Franklino 
sielą užsakė šv. mišias. Šiuo rei ; portretas, ant 1,000 dol — prez. 

Iškilmingas sv. misiąs sv. i važiavimo-* ^«.~. — c.j— Kovo 7 dieną prie šv. Mykolo kalu rūpinosi vytė K. Sadaus-1 Clevelando, ant 5,000 — prez. 
Kazimiero bažnyčioje a tnašavo balandžio 25 dieną, sekmadieni, i bažnyčios sustojo daug mašinų, kienė. kuriai senjorai reiškiai Madisono. 
kun. Viktoras Dabušis . Giedo- Kearny mieste. Susirinkimas nu- j Iš jų lipo vyčiai. Žengdami pro ačiū. 
j o Šv. Cecilijos choras , vado- balsavo paskirt i tam suvažiavi- didžiąsias bažnyčios duris matė. Prieš porą mėnesių senjorų 
vaujamas Vincento Yusto. Mi- ;mui 25 dol. paramą. j kaip koridoriuje rikiavosi Da- vyčių naujam nariui Ignui Vi-
šioms pasibaigus, Kazimieras ! Apygardos gegužinė įvyks bir k riaus Girėno ir Dor. Varnas sockui buvo padaryta didoka vi-
Strolis iš Newarko buvo apdo- želio 6 dieną, sekmadienį, Bayo- ; posto vyrai. Tai garbės sargy- durių operacija, po kurios mūsų 
vanotas ketvirto laipsnio me- nne mieste. i bapr i e vėliavų, kurios buvo ne- mielas Ignas vis dar nesveikuo-
daliu. Įteikimo iškilmes atliko Apygarda išleido ir pardavi- šamos prie didžiojo altoriaus ja ir savo žmonelės priežiūroje 
kun. Jonas Kinta, dvasios va- nė j a ženklelius su įrašu " S a y A ; m ū s ų šventajam pagerbti. gydosi namie. 
das 61-mos kuopos, kuri buvo P r a y e r For Enslaved Lithua- „. _. _ . v ^ • v , . ., 

. 7. . 7 V 7 . . T , : . „ m • , , ,« , « . : Bažnyčios dešinėje pusėje šv. Pnes t r is savaites vienas 
tos šventes seimininke. I r ta- m a " (Pasimelsk uz pavergtą: . y •f r J ^ - , . ., ,. 

,^ .. . T - O . ^ m • ^ ^ . • -i - - Kazimiero statula fcuvo papuoš- mūsų uolus ir ilgametis narys, da Lietuvos Vyčių himnu buvo Lie tuvą) . Tai labai puikus uzsi- •*"* ^ , , a w w B r ' ' " . t 7 " s _ * . __ , f. ,. , , "?.' d " _ * 4 . į .. , • • „ ;
 : t a geltonais gvazdiku žiedais ir Benediktas Karktais, dirbtuvėje 

baigta šventės programos ryt- mojimas, dar viena priemonei ** * . , , . s , ' ? f"^^ ; , . . . „ . , . ' . , . 
J ,- wjL •«• i • • +• T ; 4-, - » „ ^ L *-»« baltais gladijolais. Iš vidaus baz sunkiai susižeidė dešinę koją. 

metinė dalis. Per misiąs kun. priminti Lietuvą Amerikos zmo- ; v. &. . J . . J^ 
"~7 .. • . , . • _ - - * , u - „ o K „ , v v ™ nycia priminė daugeli Lietuvos Gal ilgokas laikas praeis, kol 
Dabušis pasakė labai gražų nems. Ženklelius galima klijuo- J ^ v. 6 • . , _ ° .f 

• - ?-*- «- . r ^ J E S t i an t vokų, siunčiant laiškus. m e d l ^ b a z » y c i * G a l e3ai pa- mūsų irnelas Benediktas galės 
Norį jų gauti, rašykite Juozapi- ^ ^ k a d e s i Gintališkėje ar- gn r t i į darbą. Jis gydosi namie, 
nai žukienei. 9 Charles Street, ;

b a Notėnuose atlaiduose. savo žmonos Alesės ir dr. V. 
^ . , _ P o r t W a s h i n g t o n , L. I. N. C. V?aU dvasios vadas kun. A. Ramanausko priežiūroje. Linki-
Stanislovas Dutkus . Buvo s u " i-j/v,/) ženkleliu plat inimas'ne- įkalančius atnašavo iškilmingas me mūsų geriesiems senjorams 
giedoti Amerikos i r Lietuvos į g i r i b o , a v = e n ^ ^ ^ i r n e vy. ! šv. mišias. Savo pamoksle jis greitos sveikatėlės, 
himnai. Invokaeija sukafcėja j ^ j . ^ ^ ^ į "" '" daug kalbėjo apie mūsų šventa- M a l o n u č i a D a ž y m ė t i ; k a d j 
kun. Kinta. Kalbas pasakė ku- ; B U V Q ^ k a d ^ k u o . ii- \ y c i ų organizacija teisingai c l e v e i a n d o č i g e n j e i l e s 
»igai Kinta ir Dabušis .apygar-! N e w a r k e ^ m e t a i s s v ę s ; didžiuojasi sv. Kazimierą savo ^ d o s d a r b š t ū s 

Iglobėiu turėdama. U- . , - . . -r-n •• M 
& J cių veikėjai — Florijonas Sau-

Vyčių choras gal jau paskuti- kevičius ir Ignas Visockas. Juo­
nį kar tą giedojo šv. Liudviko du yra mūsų dienraščio "Drau-
mišias lotyniškai. Kitais metais go" nuolatiniai skaitytojai ir 

> j as jau lietuviškai giedos. vyčių skyriais jame mylėtojai. 
— , « . - - - - - . ,c «„, Po oamaldu pasipylė iš baž- Juodu dėkoja "Draugui", kad 
Pastarasis kaloejo apie "° "" — — • • r — . / . «, ^ .^ . . 

: • Redakcija straipsnius tai-
: so savo nuožiūra. Nesunau 
: d«tų straipsnių nesaugo, iuos 
: grąžina tik iš anksto susita-
: rus Redakcija už skelbimų 
= turinį neatsako. Skelbimų 
l kainos prisiunčiamos gavus 
£ prašymus. «. 
!„„ „...mimmimiiiiimii miiiHiiiniiiiiiiiiimiiiminmniiii»? 

• Administracija dirba kas 5 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie = 
niais — 8:30 — 12:00. S 

Pasitikėjimas yra pasisekimo 
tėvas. Jis stiprina visus gabu­
mus, jis padvigubina energiją, 
jis padaugina visas dvasios 
jėgas. 

—O. Swett Marden 

'iEMVAUSIOMS" KAINOMS" 
automobiliu—namu—gyvybės 

DRAUDIMAI 

Rez. GI 8-0873 

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ IJGOS 
6132 So. Ked/ie Ave., WA 5-2670 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
Ofiso HE 4-1414, Rez. RE 7-«867 

DR. B. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir moterų ligos 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 1—3 Ir 6—8 vai. vak 

Šešt. 12—3 v. p. p. 
Trečiadieniais uždaryta 

DR. JULIJA M0NSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDACS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, III 

Telef. ofiso: PUllman 5-6766 
>amv: BEverly 8-3*46 

PriBm. vai.: kasdien 6-8 v. v., 5ešt 
1-3 v P l r trei1 cždaryta. 

pamokslą apie Šv. Kazimierą. | t i an t vokų, 

Sekė pusryčiai parapi jos sa­
lėje. Vaišių vadovu buvo kapit. 

WA 5-2017 
DR. A, GARUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2737 West 71st Street 

VAL.: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro. 
Šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima pagal susitarimą. 

Ofiso tn. PR 8-2220 
Namų — rez. PRospect 8-8081 

DR. JANINA JAKŠEYIČIUS 
Ed. Dargis, agentas—GA 2-7191 l J o R š A 

: . _ _ _ _ . . . . . . . . . „ . . . . „ , , , , , GYDYTOJA IR CHIRITIG£ 

dos pi rmmmkas Aleksandras •- . . . . . . 
. . . . _^ T 50 metu mbihejų. 

Wesey. vaidzios a t s tovas Jonas ~ -
Kotran. Lietuvos Vyčių orga- : 109-ji kuopa dalyvaus Tarp-
nizacijos garbės n a r y s ir 61-mos taut iniame vakare, kuris Įvyks 
kuonos įkūrėjas Jonas Spranai- balandžio 2 dieną Great Neck • 
tis ir svečias Rober tas BurrilI. mieste. Ten bus ir Rūtos an-liPs j as jau lietuviškai giedos. 

nedar- sambiis. Reikia pagirt i Great , p ° pamaldų pasipylė iš hi 
ho pašalpą ir senatvės pensiią Neck kuopą už jos puikų d a r b ą , ! n v č i o s v y 5 ^ - T i e , kurie tarėjo jis kėlia L. Vyčių organizacijos 
ir apie privatų draudimą Tema per ilgą eilę metų lietuvių vardą : b a l t ^ žiedą prie krūtinės prisi- vardą visoje mūsų išeivijoje, 
buvo labai įdomi ir dabart iniam t ame mieste populiarinant. .sege. ėjo į salę. Ten jų laukė I Senelis 
laikui nri taikvta Teko išgirsti 3-čios kuopos Philadelphioje P a r y č i a i ir minėjimo programa, 
daug naujų dalykų .liečiančių gegužinė bus gegužės 30 dieną. | T a c i a u dalis jų važiavo namo. 
skirtumą t a rp valdžios ir priva- 29-ji kuopa Newarke turės ou^kaupę, anų laikų medinių 
taus draudimo, iki šiol nežinomų kortų pobūvi Šv. Jurgio salėje, baznytėuų nuotaikos prarast , 
eiliniam oiliečiui Pusrvčia i bai- 180 New York Avenue, Newark. ; nenorėdami. E. P . 
gėsi kun. Dabušio suteiktu palai- Pras idės 3 vai. p. p . CHICAGOS SENDRAUGIV 
m r i U ' w • apygardos susirmKi- gUSIMSKIMAS 

Pusę Keturių p. p. parapijos mas jvyks Bayonne mieste. Da-
salėje pirmininkas \Vesey ati- t a bus paskelbta vėliau, 
darė apygardos susirinkimą. Šei Susirinkimas baigtas Lietu-

P. KAZAITiS JUOZAS 
prašomas skambinti 

telef. 878-8944, 
yra svarbus reikalas. 

VAIKŲ LIGOS 
2656 West 63rd Street 

Pirm., antrad., ketvirt. ir penkt 
nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

Tel. CE 6-0720 arba 283-4600 
DR. G. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Monroe Building, Suite 709 
104 South Michigan Avenue 
Valandos susitarus telefonu. 

Tel. ofiso i'U 6-7800; Namų 925-7691 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 Sooth Damen Avenue 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadienį 

Oftso telefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RA2KUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 Sonth Kedzie Avenue 
(Kampas Kedzie Ir Archer) 

VAL.: kasdien nuo 2 iki 8 vai. vak 
Treč. ir sekmad. tik srusitarus 

CLEVELANDE 

P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protezistas 

•^ Aparatai-Protezai. Med. ban 
4 dažai, Spec. pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t. 
ORTHOPEDIJOS TECH>TKOS LAB. 
2850 W. 63rd 8 t , Chicago 29. DL 

Tel. PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. šeštad. 9-1 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDINES LIGOS 

2745 YVest 69th Street 
Priešais Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL: Pirmad., antr.. ketv.. penkt 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 

„ ^ _ . „ _ _ v T . o l T-T, r*HTT?n?nAS 'Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais b 
GYDYTOJAS IR CHIRLKUAS , k n u l a J k u s u s i t a r i J S t e l e f o n u : 

; TeL ofiso PO 7-6000. res. GA S-7278 j 

DR. A. JENKINS 

3844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

damos kortu vakarą, kuris į-
vyks balandžio 4 d. 2 vai. p. p. 
vyčių Visockų puošniuose na­
muose, 14 Superior Rd. Šio po-

, Kovo 16 dieną Vyčių namuo- būvio visas pelnas, ir kiek kas 
| Se sendraugių kuopa turėjo ei- prisidėtų su mažesne ar didesne 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKEVTCS 

2858 West 63rd Street 
Vytė K. Sadauskienė ir vytė : vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. 

* „ vak. šeštadieniais 10—1 vai. Trečia-
ML T a m t i e n ė sunk ia i dirba, rUO.S [ dienį uždaryta. Ligoniai priimami 1 susitarus. 

Ofiso telefonas 

TeL GRovehffl 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINTUS 

2422 West Marqoette Road 
Valandos: 9—12 Ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už­
daryta. 

Telef. RKpublic 7-2290. 

PR 8-322» 
Res. telef. WAlbrook 5-5076 

Bes. 239-4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GEVEKOLOGI>"ft CHIRURGIJA 

Ofiso ir buto teL OLymplc 2.-1S8* 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 So. 49th Court, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad 
ir šeštad. tik susitarus. 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

I r « ; , " . . ; „ L t n i l i L n 4— — " - » , - . . 
n v n I U , - u w : ' » - - « MA 1 C « I U 9 

4455 S. California Ave., YA 7-7381 
VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien 
trečiadieniais uždaryta: šeštadieniai? 
nuo 10 v. r. iki 1 v. popiet. 

Rez. tel. PR 9-6730. 

DR. L. SEfBUTIS 
Inkstų, pūsles ir šlapumo taku 

chirurgija 
Ofisas: Naujas adresas: 2454 Wes» 
71st. St. (71-os Ir Campbell Avemnf 
kampas), tel. 776-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

bė4o kun Eugeni jus Wassell 19 meiKis, apygaiuus u v » i « . . ^ g t a t ė d a t ą Dagerbimui Kuopos ne ionaui. nengunu &uuUwja « 
F^iade'ph ; .os Susirinkimo sek- das . Malda buvo aukojama uz p i r m ū n ų k ]ŠT]xiko a t s t o v u s Į visi vyčiai senjorai ragina ir 
rotorium buvo A n t a n a s Mažei- sielas neseniai mirusių Tomo a p g k r i t i e s su sįrįnkimą kovo 21 prašo visus geruosius lietuvius 
k a s - Buvo perska i ty tas ir pri- Shields iš Philadephios, mošų ^ ^ ^ K u o p o s dvidešimtmečio paremti šj jų gražų darbą. L. 
imtas' -ruodžio mėnesį New centro valdybos pirmininkes Ele s u k a k t i s b u s m i n i r n a gegužės 23 Vyčių org. garbės narys — 
Yorke įvykusio susir inkimo pro nos Shields broho, ir Pet ro " U e a , Vyčių namuose. Susirinki- vysk. Vincentas Bnzgys jau 
ĮlįriOT Valdybos nariai padarė jtinaičio, mūsų apygardos pirmi- r ^ ^ d a t ą p a t v i r t į n o i r įgalio- kreipėsi per spaudą j visus mu-
pranešimus. 

Į trečią laipsnį buvo pakelti 
vyčiai: kun. Eugeni jus Wassell 

ninko patėvio 
Apygardos valdyba nuošir­

džiai dėkoja 61-mai kuopai už 
anksčiau dirbės š v . Kazimiero labai gražias g a n d a s p ra tek 
parapijoje Philadephijoje o da- t a s jos narių tarpe^ Ypatmga 
: ,a- d4bąs šv . Andr ie jaus para-į padėka priklauso Daratai Dut^ 
pįjoje tame pačiame mieste, La- ktrtei, kuri vadovavo tos šven-

jo komisiją drauge su valdyba sų išeivijos lietuvius, prašyda-
ruošti minėjimą. : mas neatsisakyti finansiškai pa-

Susirinkime buvo pasisakyta • remti užbaigimą ŠUuvos koply-
apie įvykusią šv. Kazimiero šven ; čios Washingtone, D. C 

F . V. 

iiiana Sasnauskas . Albertas ir i tės rengimui. Šventės programa 
Irena Oželiai ir Jonas Mickū- buvo t ikrai lietuviška. Daug dar 
nas. Visi iš 3-Čios kuopos Pbi la- į bo ji įdėjo tą šventę beorgani-
delphijoje. Egzaminų komisiją zuodama. *" , r 

?udarė pirmininkas VVesey ir 
iekretorė nar ių re ikalams Juo-
zapina Žukienė. 

Mildreda Grincevvichiutė pra­
nešė, kad viešas kėgliavimas į-
vyks kovo 21 dieną, sekmadienį. 
Kearney mieste, Kearny Lanes 
patalpose. 

Kazimieras Strolis kalbėjo 
Lietuvos laisvinimo klausimu. 
Jis skatino vyčius daryt i tuo 
reikalu viską, k a s tik galima. 

Pranas Vaškas kalbėjo apie 
spaudos reikšmę. Nors mes tu­
rime lietuvišką spaudą, kurioje 
galime aprašyt i savo veiklą, ir 
esame jai labai dėkingi už 
tai, mes turė jome tačiau 
kreipti savo dėmesį ir i ameri- t 
komiškąją spaudą. Šiuo metu j 
reikalai y ra taip susiklostę, kad ^ P h i « Loren vaidina naujai suka-

y r a fetatai p u i k i g a l t o y b * ^ ^ ^ 1 - ' - F " m a S 5 U -

tę Šv. Mykolo parapijoje. Apgai 
lestauta, kad šventės pobūvyje 
nieko nebuvo kalbama apie šven 
tės reikšmę, lietuvybę ir patį 
šventąjį. P. Erdvys 

ŠIS TAS IŠ CLEVELANDO 

Granitas 

Neperseniausiai palydėjome į 
amžinybę savo uolios vytės Ag. 
Navickienės a. a. vyrą Leoną, o 
kovo 12 d. su šiuo pasauliu per-1 
siskyrė Antanas Šimkūnas — j 
svainis Polos Glugodienės, Cle- i 
velando lietuvių įžymios veikė­
jos ir vienos iš pirmutinių L. 
Vyčių 25-tos kuopos organiza­
torių, dabar ištikimos vyčių sen­
jorų narės. Tai didelė nelaimė 

| sūnui, marčiai ir jų šeimai, ir 
svainiams V. ir P. Glugodams. 
Antanas buvo rimto būdo. Ne-
siaurą vagą buvo jis išvaręs Cle 
velando lietuvių visuomenės vei­
kime. Buvo pašarvotas Adelės 
Jacubs ir sūnaus laidotuvių kop 
lyčioje. Kovo 15 d. iš Šv. Jur­
gio parapijos bažnyčios nulyde-

Oflsas 3148 West 63rd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

Resid.: 3241 West 66th Place 
Tel.: REpnblic 7-7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki 3; tre­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais Ir 
penktadieniais vak. nuo 7 iki 8 vai. 

Ofiso P R 6-1795 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVAUDNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 West 51st Street 
Oakley Medical Arts 

Pirm., antr., ketvirt. ir penkt. nuo 
2—4 Ir 6—9 ir papą! susitarimą 

Tel. REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTUK 

(liletavis gydytojas) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad., ketvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 0:30—8:30 
vai. vak. šeštad. 12—4 vai., trečiad. 
uždaryta. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6 - 8 vai. vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Trečiad. Ir kitu laiku pasai sutartį 
Ofiso telef. 476-4042 

Resdd. tel. WAlhrook 5-3048 

TeL ofiso IT boto Olymplc 2-415S 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—S vai. ir S—8 vai. vak., 

išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR, J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REUance 5-44 tO 

Rez. tel. GRovehlll 6-0617 
Valandos: 1-3 p. p. ir 6-8 p. p. 

Penkt tik 1-3 p. p. 
Trečiad. ir šeštad. pagal sutart} 

Offlso telef. CIJffsMe 4-2886 
Resid. telef. WAlbrook 5-3OV0 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenue 
Valandos kiekvieną diena 2—4 Ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta, priimama pa­
gal susitarimą. Šeštadieniais nuo 2 • 
iki 5 v. v. 

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0533 — Elgin 
425 No Liberty Street, 

Reote 25, Elfcin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

TeL ofiso S E 4-5849. rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-9, 
antr.. penkt. 1-5. treč. ir šešt tik 
susitarus. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KŪDIKIŲ Ir VAIKŲ LJGŲ 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUILDING 
7156 South Western Avenue 

Pirmad., antrad., ketv. Ir penktad. 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto — 1 v. p. p., šeštad. 11 
vai. ryto iki 3 vai. p.p. 

Ofiso tel. RE 7-1168. 
Res. tel. 239-2919. 

DR. VYT, TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BEJfDRA PRAKTIKA IR MOTERŲ 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 
TeL PRospect 8-1223 ar PR 6-55T7 
Ofiso vai.: Pirm., antr., trefi. tr 
penkt.. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
v. v. šešt. 2—4 v. popiet ir kitu lai­
ku — pagal susitarimą. 

Ė'7 %' 

%.xw 
r3£»gg&&: 

Geoffrey Liddiard, 31 m., Londo­
ne. Anglijoj, europietiško futbolo 
lažybose laimėjo 316.521 svarų, 
tai yra 886.258 dol. Laimėjimas 
yra naujas rekordas tokiose lažy-

- - , bose. Iš devynių susitikimų jis al­
tas i Kalvarijos kapines. Vyčiai Į s p ė j 0 aštuonis. 

Tel. ofiso H E 4-5758; rex. m 5-3226 

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

Bendra praktika Ir Alergija 
2751 West 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvirt. 2-9, 
vai., penktad. 10 v. r. Iki 9 v. T., 
š°štad. 10 v. r. Iki 1 v. popiet Li-
*oniim priima pairai Kuaitju-im*, 

Ofiso P R 8-7773, Rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

Of. tel. HE 4-2123. Namp OI 8-6195 

DR.V.P.TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
PriimlnSJa ligonius tik susitarus 

Vai. 2—4 p. p. ir 6—8 p. p. 
Treč. ir šešt. uždaryta 

Tel. ofiso 7X5-4477: Rez. PR 8-«WM) 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA TR CHIRURGĖ 
SPECIALVBfi — XERVLr IR 

TMOCTStS UGOS 
CRAWFORD, MEDICAL BLDG. 

«44i So. Pnlaski Road 
Valacdoa p&sal ausltarima 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-8545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos paga.t misiitarima 

Telefonas — GRovehlll 6-2823 

DR. A. VALIS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
specialybe: AKUŠERIJA IR MOTERC 

LIGOS 
VALANDOS: 1 Iki 4 ir 6 iki 8 • . V. 

Šeštadieniais 1 iki 4 vai. 
Trečiaidienials uždaryta 

Oftso H E 4-1818, Hez. PR 6-t801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe' — vtdaaa ligos 
2454 West 7lst Street 

(71-os ir Campb»H Ave. kampas> 
Vai.: kasdiin 9-11 ryto ir 4-8 • . v 
ftpfttad. 9 v. r. — 2 p. p. 

Tr«diadi«i>-^ nedaryta. 

Tel. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CKTRURGE 
6248 So. Kedzie Avenue 

Ofiso vai. kasdien: 2-4: 6-8. 
šeštad. nuo 2 ik 4 v. Treč. ir sek m 

tik skubiais atvejais ir susitarus 

Tel. ofiso PR 6-6446, res. H E 4-3156 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8107 West 71 st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p p ir 7 iki 8 v. « 

Trsč. ir Mttad. parai sutarti 
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Lituanus vajus ir 

NUSKENDUSIŲJŲ 
PAIEŠKOJIMAS 

Šiandien oficialiai baigiasi 
Li tuanus vajaus mėnuo. Žino­
ma, toks mėnuo turi tęstis aps 
kr i tus metus, kaip apskritus, 
ištisą dešimtmetį, rodėsi Litu­
anus, išsikovojęs savo vietą u-
niversitetų ir politikų bibliote­
kose, susilaukęs užtarnauto pri 
ta r imo visų, kurie rūpinasi pa­
vergtųjų tautų likimu. Litua­
nus žurnalas yra vienas pačių 
esmingiausių lietuvių darbų, 
nes toks žurnalas skleidžia tie­
są apie Lietuvą ir jos kultūrą, 
tūkstant iniu tiražu atremia bol 
ševikinių okupantų šmeižtus. 
Li tuanus žurnalas daug kar­
tų buvo šiose skiltyse aptar­
tas ir įvertintas ( ne kartą kon 
s ta tuotas geras lietuvių stu­
dentų ryžtas tokį žurnalą leis­
ti ir ištesėti, tačiau kyla klau­
simas, kodėl gi juo daugiau rū­
pinasi t ik studentai. Atrodo, 
kad universiteto diplomas nuo 
to, kuo studijuodamas sielojai-
si, atpalaiduoja. 

Ne kartą, metams bėgant, 
pagalvoji, kiek gi y ra baigusių 
universitetą per tą dešimtme­
tį nuo 1954 m. lapkričio 24 d., 
kada pirmą kartą pasirodė Li­
tuanus. Tiesa, spaudoje tebe-
matom, kad tuo žurnalu tebe­
sirūpina jo pirmieji organiza­
toriai, bet Lituanus, tuo pasi­
didžiavimą keliančiu lietuvių 
reikalų reprezentantu, tur i rū­
pintis ne tik studentai, bet i r 
baigusieji. Atrodo, net keista, 
kad graži studentė a r aktyvus 
s tudentas taip nuoširdžiai stu­
dijų laikais įsijungę į Lituanus 
veiklą, mokslus baigę ta i už­
mirš ta ir nebeatmena to jau­
nys tės entuziazmo, apkiausta 
ir juos, kaip ir kitus, teišjudi-
na t ik Lituanus vajai. Kiek gi 
mokslus yra baigusių per de­
šimtmeti ? Sakytume, keletas 
šimtų. Visi baigusieji y ra dau­
giau a r mažiau gerai įsikūrę. 
Gal daugelis geriau už anks­
čiau čia atvykusius, neturėju­
sius progų siekti naujame kraš 
te mokslo ar jį papildyti. Argi 
šių naujų akademikų nėra vie­
nas gražiausių uždavinių išlai­
kyti tą savo studijų metu pra­
dėtą leisti ar remtą žurnalą. 
Jaunieji akademikai, patys su­
prasdami kaip yra sunku iš­
leisti gerą žurnalą be pastovių 
:šteklių. turėtų kasmet parem­
ti tą žurnalą, kuriuo studijų 
metu patys taip rūpinosi. Dar 
daugiau. Lituanus žurnalas tu­
rėtų apjungti visus akademi­
kus, kaip jis juos apjungė stu­
dijų metais. Žurnalo redakto­

riais, komitetų nariais ir pla­
tintojais buvo visų grupių, vi­
sų įsitikinimų studentai, .todėl 
baigusieji turi neužmiršti šio 
žurnalo. Lituanus žurnalu rū­
pinimasis būtų tam tikra pas­
tovi savo tėvų žemei dovana. 
Tai būtų ne tik žurnalą pa­
remianti, bet ir visus apjun­
gianti neoficiali organizacija. 

Taigi, šiandien klausantis Li 
tuanus vajaus aukų rinkėjų ir 
aukotojų balsų, kiltų klausi­
mas, kur dingo daugelis mū­
sų jaunųjų akademikų, argi 
jie nuskendo patogumų ir be­
vardėj amerikoniškoj jūroj ? 
Argi jie tapo bendrais vardik­
liais šitame milijoniniame kraš 
te, pilname dolerių ir "Good 
Time" pagundų. Norėtųsi, kad 
ir šįmetinė Lituanus vajaus stu 
dentiškos komisijos surastų 
tuos visus buvusius kolegas ir 
paprašytų tapt i nuolatiniais 
Lituanus rėmėjais. Tegu, kad 
ir šimetinį Lituanus vajaus stu 
dentiškoji a r akademiškoji ko­
misija susisiekia su visom bu­
vusiom komisijom ir sudaro 
nuolatinių rėmėjų, buvusių s tu 
dentų, būrius. 

Be abejo, daugelis jų bus 
dingę, daugelis praradę jau­
nystes entuziazmą, daugelis su 
amerikonėję ir viskas a t rodys 
keista ir nereikšminga, bet bus 
daug daugiau tokių, kurie mie­
lai taps nuolatiniais metiniais 
Lituanus šimtininkais ar de­
šimtininkais, tuo atsidėkodami 
lietuvių tautai , skelbdami apie 
ją tiesą, ir tuo atsidėkodami 
Amerikai, ją teisingai infor­
muodami jos kovoje prieš bol­
ševikinę agresiją. 

Neolituanų orkestro dalyvis 
yra įdainavęs sentimentalią 
plokštelę, kurioj lietuvis stu­
dentas sako "sudiev kolega" 
ir ta i beveik kiekvieną besimo­
kiusį graudžiai nuteikia. Būtų 
gera, kad visi akademikai ap­
sijungtų, kad jie nesakytų "su­
diev kolega, aš išeinu, tegu 
dabar tave smaugia studijos, 
suvažiavimai ir Lituanus lei­
dimas". Tegu visų metų ir vi­
sų laidų baigusieji, sakydami 
a r pasakę universitetui "su­
diev", užtikrina pasilikusįjį, 
kad jie sugrįš dar pas savo 
kolegą, paremdami tuo, ko la­
biausiai Lituanus žurnalu be­
sirūpinantiems trūksta — pini­
gais. Tegu akademikai apsijun 
gia. tai suteiks ne tik reikšmin 
giems darbams paramos, be t 
ir patiems akademikams džiau 
gsmo. Al. B . 

PARUOŠTI, PRIIMTI, PASKLEISTI 
R E Z O L I U C I J A 

Ateitininkų kongreso anksty-1 savo kraujo klanais miškuose 
voje programoje (kongresas rodo juos esant visos savo isto-
v y k s t a Toronte , liepos 3 ir 4 rijos laikotarpiu Lietuvos vals-
dienomis, ir pokalbiai apie jį jau tybinės laisvės puoselėtojais. Ir 
nėra anks tyvi , ypač vykti besi- ne tik valstybinės laisvės. Žmo-
ruošiant iems) į rašytas deklara- ; gaus teisės, piliečio indiyidualiz 
cijos - r ezoliucijos priėmimas, mas. demokratija y ra nrincipi-
Šiame dokumente, kalbančiame niai klausimai, kuriais ateitirnn-
apie dvidešimt penkerių metų kija nesnausdama rūpinasi. Ma-
vergiją Lietuvoje, žiauriomis.. sėje nematydama gilios sąmo-
priemonėmis Sovietų Sąjungos , nes, pabrėždama asmenį 1 tačiau 

Baltijos komiteto pirmininko Švedijoje Stockhokne prof. Birger Nerman ir generalinio sekr. prof. Arvo 
Horm vizitas Amerikos Lietuvių tarybos valdybai 1965 cn. kovo 29 d- Sėdi iš dešines į kairę: Alto I 
vicepirmininkas dr. P. Grigaitis, Alto pirm. L. Šimutis, svečias prof. Birger Nerman. Lietuvos gen. 
konsulas dr. P. Dsužvardis. gen. sekr. Arvo Horm ir Alto vicepirm. A. Rudis. Stovi iš d. į k.: J. Talalas, 
Alto fin. sekr. Alto sekr. E . Bartkus, Alto vicepirm. dr. J Valaitis, LB Tarybos narys dr. L. Kriaučeliū-
nas. Chicagos Lietuvių tarybos pirm. inž. J . Jurkūnas ir Alto vicepirm. dr. K. Drangelis. 

Nuotr. V. Noreikos 

įvestą ir paiaiKomą. numatoma 
st ipr iai pabrėžti tikinčiųjų per­
sekiojimą. 

Jok ia deklaracija, jokia rezo­
liucija pilnai nenupasakos, ką 
lietuvių t a u t a y ra pernešusi. O 

atsisakiusi pripažinti nedisku­
tuotiną individo neklaidingumą). 
ji, nebodama nepatogumų, ne­
vengdama rizikos ir neprekiau­
dama principais už savą gero­
vę, net gana nepalankioje ap-

kupacijos nemačiusiam nebus | Knkoje įsitikinimų tau tos ir vai 

Savivaldybių rinkimai Prancūzijoje 
UNR — tautine respublikonų sąjunga net Paryžiuje nelaimėjo daugumos 

aiškūs Praveniškiai . nebus su­
p r a n t a m a s Rainių miškelis. J is 
ne t ikės kalinių masiniams šau­
dymams, bolševikams 1941 m. 
t rauk ian t i s iš Lietuvos, j is ne­
jaus siaubo, vyravusio Sibiran 
t rėmimų metu. I r sąžinės ir ti-

stybes atžvilgiais neatsisakė, lik 
dama ištikima laisvos, demo­
kratinės Lietuvos idėjai, tvirtai 
t ikėdama tautos pajėgumu šią 
idėją realizuoti. 

Šį reikšmingą lietuviškosios 
inteligentijos sanbūrį gyveniman 

kejimo laisvės pilnas užgniauzi- i pašaukė marksistinis materializ 

Antrasis rinkimų tarpsnis š. 
m. kovo 14 d. atnešė staigme­
ną. UNR — vyriausybes par­
tija ne tik pralaimėjo dauge­
lyje vietovių, bet ir Paryžiuje 
prarado daugumą. Socialistų 
partijos daugelyje vietovių su-

GEDIMINAS GALVA 

komunistai, bet ir MRP 
skilusi katalikų partija. 

su- Įspėjantis ženklas 

mas jam bus miglotas. Tačiau 
kiekvienas dokumentas , šiuos 
įvykius piešiąs, kiekviena rezo­
liucija y ra svarbi, ir Ateitinin­
kų kongresas jai dėmesio turė­
tų negailėti . 

Sąmoningų lietuvių inteligen-

mas. Jam atsverti ateitininkai 
skleidė katalikybės ir krikščio­
nybės filosofiją, ją aiškindami 
ir taikydami visose gyvenimo 
srityse, atiduodami daug ener­
gijos, kartais aukodami net sa­
vąjį populiarumą, net aštresnės 

De Gaulle laikėsi nuošaliai 

do respublikininkams laisvai j 
laukė pergalės. Sugniuždyta ' žaisti rinkimuose. Tik Paryžių 
prancūzų komparti ja vėl atgi- j je buvo panaudoti jo paveiks 
jo, ypač Le Havre, Nirnes ir 
Seine srityje. 

Pralaimėjimas Paryžiuje 

Savivaldybių rinkimai y ra vie i 
tinio pobūdžio, tačiau svarbūs I 
rinkimai. Jie neužtikrina, kad I 

Prancūzijos prezidentas lei- j Prancūzai panašiai balsuos par-
1 lamentą ar valstybės prezidentą 

renkant š. m. gruodžio mėn., t a ­
čiau rodo krašto gyventojų nu­
sivylimą valdančia partija, ku r i 
kitas partijas laikė jei ne miru­
siomis, tai jau tikrai nepajėgio­
mis prisikelti. 

tų t a rpe Atei t ininkų kongrese į kovos nevengdami. Primityvią, 
šios rezoliucijos priėmimas vyks j sukaimintą katalikiškąją mintį, 

lai rinkikų dėmesiui atkreipti. 

P r a ncūzai respublikininkai 
padarė daugelį Klaidų. Jie ta­
rėsi be ypatingų pastangų rin-

Gaston Deffere, Marseille mie 

Parvžiu-

i kimus laimėsią. Bandymas ne 
Prancūzų respučŪkininkai į pavyko blogą ir pavėlintai a t - ^ s t o vadovas, daro kitą kiaidą. 

buvo visai t ikri savivaldybių i vežtą prekę rinkoje gera kaina kad šie rinkimai buvę ne t ikė tas 
rinkimų laimėjimu, nes prieš, parduoti. Jų prielaidos pasiro-; smūgis de Gaulle, kuris grei-
pat rinkimus jau skelbėsi, kad \ fe nepagrįstos. Prancūzams ne- čiausia ne tik sutiks gruodžio 
Paryžių jie vėl valdysią. T &* V [užtenka, skelbiamos kovos ko- j mėnesį būti perrenkamu, bet ir 
respublikininkų. centro parti jų, m u n į s t a m s nugalėti. Tiesa, jie t gali būti išrinktas. De Gaulle 
ir demokratinės sąjungos — ; sulaukė rimto smūgio 1932 m. į perdaug iškilus, kad jį galetu-
liaudies fronto vyko aštri bfr- hgaį įa jų pralaimėjimas įvyko j m ^ įrikiuoti partijon. Nors de-
va, Paryžiaus naujoji savival- • gggjg m _ d e Gaull? paskelbus! gaullininkai nelaimė;- ~--
dybė nebus darbinga, nes joje v r e s p u b l iką . V respublikoje ko 
nė viena part i ja neturi ryškios m u n i s t a į ėmė stiprėti, 
persvaros. 

Antro smūgio sulaukė Mar- | T*- P a t i galima pasakyti apie 
saule uostamiestyje, kuriame | socialistų partijas, Jcurios socia-
vyrauja Gaston Deferre, var­
žovas prezidentą rinkimuose. 
Jis atsisakė komunistų talkos, 
tačiau respublikininkus nuga-

sklandžiai. Tačiau daug sunkiau 
yra gerą rezoliuciją paruošti , o 
sunkiausia — ne t labai labai 
sunku I — ją pr iverst i kalbėt i : 
paskelbti, paskleisti tiek, kad 
pasiektų tikslą, kuriam ji buvo 
ruoš ta i r pr i imta. 

Teisė kalbėti 

Kalbėti Lietuvos vergijos ir 
religinio persekiojimo temomis 
atei t ininkams t inka . Aukos ne­
priklausomybės (kovų metais , 
pogrindinis veikimas abiejų oku 
pacijų laikotarpiais, gausus da-

išsaugotą sodybose, nepriklau­
somybės laikotarpiu pavertė kas 
dien modernėjančio gyvenimo 
vaga, joje išlaikydami gana di­
delę tautos dalį. Šią vagą tven­
kė vien kietieji marksistai , nuo 
jos traukėsi tik tie. kurie alto­
rių suprato kaip vaidinimų sce­
ną, tačiau dauguma atokiai sto 
vinčių, net save ateitininkijos 
priešais skaitančių, tylomis tu­
rėjo sutikti, kad ateitininkų kie­
t a s laikymasis krikščionybės, ke 
lio tautai buvo naudingas, ap­
saugojęs ne tik nuo pasaulėžval 

lyvavimas 1941 m. sukilime, p a r I ginio sužlugimo. bet ir nuo poli-
t izaninės veiklas pašventinimas \ tinės pražūties. 

i š tai kodėl ateitininkams tinka 
Daugelis kyt inas perdrąsiu. 

prancūzų nepakenčia degaulinin 

POPIEŽIUS PRIEŠ NEKALTŲJŲ *0DYMJį 
"Kiekvienas iš mūsų turi būti i visuotiniai galiojančias dekla-

misionierius. Kiekvieno iš mūsų 
širdis turi būti taip plačiai atsi­
vėrusi žmonėms, kaip platus yra 
pasaulis", — kalbėjo II. 27 po­
piežius Paulius VI tautų apaštalo 
šv. Pauliaus bazilikoje Romoje 
pamaldų už Afrikos nužudytus 
misionierius metu. Pamaldose 
dalyvavo kolegijų bei seminarijų 
auklėtiniai, kunigai, vienuoliai, 
vienuolės ir didžiulė minia tikin­
čiųjų, daugiausia iš Ostijos prie­
miesčio, kuriame ant šv. Pau­
liaus kapo yra išaugusi šio di­
džiojo visų misionierių globėjo 
baz i l ika . 

racijas; a r neskaudu. klausė 
šv. Tėvas, kad šiais laikais pati 
pagrindinė žmogaus teisė j gy­
vybę yra viešai ignoruojama, 
paniekinama, po kojomis pami­
nama? Ar tai nėra pažemini­
mas, sugėdinimas mūsų laikų 
žmonijos, kai jai reikia primin­
ti, kad tiesioginis nekalto žmo­
gaus nužudymas y ra nusikalti­
mas; kad kiekviena žmogžudys­
tė yra nusikaltimas, kuris įžei­
džia Dievą, įžeidžia artimą ir vi 
są žmonių bendruomenę?" 

listinės iš vardo. Prancūzų so­
cialistai, tiesa, suskilę ir nusilpę, 
tačiau nesunykę. Spaudimas iš 
dešinės — respublikininkų ir 

Įėjo. Rinkimus laimėjęs, jis pa kairės — komunistu priverta 
reiškė, kad ateityje lemta žūti I gausias sccia'istų partijas per-
ne socialistų — centro part i- '• s i tvarkyti vadinamam viduriui 
joms, bet respublikininkams ir ginti. Kai kuriose vietovėse so-
kemunistams. Jo manymu pre cialistai su komunistais sudarė 
zidentiniai rinkimai būsią labai I « l i a u d i e s frontą", tačiau kitur 
sunkūs, tačiau jis pasikliausiąs , . , _JL iii i__ii 
., . ue atvirai Kovojo pnes Komu-

tik savo legomis. . . „ y ! nistus. Prieškarinis IV respub-
Respublikininkai pralaimėjo; U k o s t a r p s m o "iiaudies fron-

ne tik didmiesčiuose, bet ir ma . „ . . . , „ , .-..,> _i . , „ , , t a s mažai ką bendro turi su 
zesmuose miestuose. Grenooly- , . , 
je rinkimus laimėjo socialistai.; P ^ t a r u o j u . kai du nedraugai 
o eilėje vietovių respublikinin- į su ta rė kovoti prieš bendrą prie-
kus pakeitė ne tik socialistai, I šą. 

je, o Defferre sulaukė pergalės : kų, tačiau mėgsta de Gaulle. ku 
Marseille. tačiau jo užmojis lai- Į ris netur i varžovų Prancūzijoje 
mėti Prancūzijos rinkimuose la i - ; jo garsui nustelbti . 

Po komunistų a tentato prie J A V ambasados Saigone suteikiama pa­
galba sužeistam JAV ambasados t a rnau to ju i . 

drąsiai protestuoti prieš kata­
likybės, prieš tikėjimo, apskri­
tai, naikinimą brutaliomis prie­
monėmis, apmokamomis Sovietų 
Sąjungos, štai kodėl jie gali 
smerkti tautos laisvės budelį. 

Didelė pareiga 

Tikėjimo persekiojimo akcen­
tavimas, kalbant apie Lietuvos 
okupaciją, yra svarbus rezoliu­
cijos pasisekimo bruožas. Reli­
gija y ra kol kas lengviau su­
prantama kaip politika. Įkalini­
mai, žudynės .trėmimai bei var­
žymai, susieti su tikėjimo iš­
pažinimu, greičiau atkreipia dė­
mesį, kaip represijos politiniais 
tikslais. Pasaulyje religinės lais­
ves troškimas y ra didesnis, kaip 
politinės, tad ir tauta , šios lais­
vės stoka besiskundžianti, bus 
nuoširdžiau užjausta, platesnių 
masių suprasta. 

(Nukelta į 4 psl.) 

Per Ispaniją į Šventąją Žemę 
Kun. dr. J. Vrlutis 

aukojo už Kristų ir už Bažny­
čią. Vien pastaraisiais mėne­
siais 130 misionierių buvo žiau­
riai nužudyti Afrikos misijose. 
Jų tarpe vienas vyskupas. "No 
rime. kalbėjo Paulius VI. kad 

žiūroj. Cia yra brangi relikvija — s tu lpas , prie k u - j m a n i baziliką, tą vietą, kur jau IV šimt. buvo pasta-
rio Kristus stovėjo, kai buvo p lakamas . Bazilikoj y r a j t y t a bažnyčia prisiminimui Kris taus agonijos Alyvų 
keletas koplytėlių. : darže, šone bazilikos yra daug labai senų alyvų me-

Netoli Šv. Stepono vartų, miesto ryt inėje dalyje, į džių, kurių amžius gal siekia Kris taus laikus. Lipant 
yra Šv. Onos bazilika, geriausiai išsi laikęs iš Kry-M kalną, prieini vėl to paties italų archi tekto (Barluz-
žiaus karų laikais pastatytų paminklų. Bazilikoje y r a i zi) pranciškonų rūpesčiu pasta tytą bažnyčią vardu 
kripta, kuri primena, kad čia Dievo Motina y ra gi-į Dominus flevit — Viešpats verkė. Kristus šioje vie-

Pranciškonų rūpesčiu du ka r tu (1555 m. ir 17191 muši ir gyvenusi. Prie bazilikos y ra vieta, kur buvo toje pranašavo apie Jeruzalės miesto ir žydų bažny-
m.) bazilika buvo atnaujinta. Šiandien vėl reikėtų i didelė kūdra vandens nusiplovimams; čia Kr i s tus pa- jč ios vargingą ateitį — jos sugriovimą. Kristus, žiū-
pagalbos bazilikai, nes 1927 metais per įvykusį že-įgydė Evangelijoje aprašytą sergant į paralyžiumi. Iš- rėdamas į miestą, verkė. 
mės drebėjimą bazilika truputį nukentėjo. Britai įsa- Į ėjus iš šios bazilikos, čia pat ki toj ga tvės pusėj y ra 
kė. kad bazilika būtų sustiprinta geležiniais rams-! vadinamas Pretorium. Cia stovėjo Anton ia bokš tas-
čiais. I pilis, ir čia Kristus (Pontijaus Piloto) buvo te is iamas į tyn . J a u esame Alyvų kalne. Įėjome i bažnyčią, kuri 

Nelaimė, nėra tarpe krikščionių sutarimo. Romos i ir pasmerktas. Kristaus sekėjai nuo seniausių laikų; vadinasi Pa te r noster. Bažnyčioj ir į ją įeinant past'e-
katalikai buvo sudarę planą naujai bazilikai. Tačiau i ne tik šią vietą lankė, bet ir iš pagarbos a t s imin imui ; bėjome, daugybe (44) kalbų ant sienų išrašyta t ė v e 
kitos krikščionių sektos dėl tam tikro išrokavimoĮ čia statė bažnyčias, koplyčias. Čia viena prie k i tos ; mūsų malda. Šioje vietoje Kris tus mokė apaštalus 

Įlydėti misionierių žingsnius, j p ] a n u i n e p r į t a r ė . Taipgi galima sakyti, kad ši bazili-įyra koplytėlės Kristaus nuplakimo. Nuteis imo bazili- į melstis š i ta malda. Lietuvių kalba taipgi ši malda iš-
kad toji malda pasiektų ^ s u s į ̂ a y r a brangiausia, bet kar tu ir vargingiausia. ! ka Ecce Homo. kurios apatinėje dalyje y ra Li thos t ra- i r a šy ta an t sienos. Prie šios bažnyčios y r a maža. ap-

Įeinant j baziliką, pirmiausia gali pastebėti bran-į tos — tai akmenys, kurie primena, k a d a n t šių K r i s - ; vali koplytėlė, mahometonų nuosavybė, atrodanti riė-
gų akmenį, kuris vadinamas "Patepimo akmeniu". Į tus stovėjo laike teismo. Nuo Pre tor ium, k u r Kr i s tus pagarbiai užlaikoma. Tai Kris taus į dangų įžengimo 
Žmonės priklaupdami bučiuoja. Šio akmens dešinėje į buvo nuteistas, prasideda Kryžiaus keliai i r eina Via vieta. Dar toliau einant ta pačia kryptimi, truputį 
pusėje, apie 4 metrus laiptais aukščiau palipus, pri- Dolorosa keliu, iki pasiekia Kr i s t aus ka rs to baziliką, paėjus nuo kalno žemyn, sustojome vietelėje, kuri va-
eini Kalvarijos kalną, vietą, kur Kristus buvo nukry-i Saliamono pastatytos bažnyčios vietoje stovi gra- i dinasi Betfagė. Įėjome į bažnytėlę, kuri primena maį-

Einame ta pačia kryptimi į rytus, lipame aukš-

Pamokslo pabaigoje Paulius 
VI prašė viso pasaulio tikin-Siomis pamaldomis Šv. Tėvas Į „. r. . ,. , , v . . ,. .. 1 ciuosius savo nuolatine malda 

norėjo priminti pasaulio sąži­
nei tuos, kurie savo gyvybę pa-

misijų kraštus; kad toji malda 
būtų visur, kur žmonės kenčia, 
kur kovoja už taiką, už teisin­
gumą ir už laisvę. 

šv. Mišių metu Paulius VI iš 

žmonija yra pas 
tokia jautri žmogaus teisėms 
kada jos teisės yra iškilminga 
«kelbiarnos aukščiausiųjų žmo- * Agagiania* ir penki kiti kardi- Į rodymą šv. Magdalenai įvykį primena viena koplyčia, Į ar vietą, kur šv. Steponas buvo užmuš! uS akmenimis, j 
mįos autoritetų ir ^rašomos į! nolai \h pakeltųjų tarpo. | kuri yra čia vien Romos katalikų (pranciškonų) prie-j Einant aukščiau j kalnelį, prieini labai gražią Get*e~| 

to tėvais buvo Misijų kongre-, k r i p t ą _ k u r i p r j m e n a Kristaus kryžiaus atradimo ia-: miesto dalį, turi pereiti Josapato slėnį. Kedrono upę. I Įėjome į Lozoriaus kapą. iš kurio Kris tus savo drau-
gacijos prefektas kardinolas i koriją, šv. Elenos darbus. Kristaus prisikėlusio pasi-įCia gali pamatyti Siloes tvenkinį. Haceldamos daržai gą prikėlė iš mirt ies. 

(Bus daugiau) 



' 

• 

DRAUGAS, ketvirtadienis. 1965 m. balandžio l d . . i m e dary t i gražiosios gotiškos 
g v Mato bažnyčios rūsyje. Tą 
•"salę" mes vadindavome "kata­
kombomis", nes susirinkimai 
vyko t a r p bažnyčios s tatytojų 
grafų ir ki tų didikų karstų. Su­
sirinkimai skaitėsi slapti. Bet 
kiekvienam suprantama, kad 
s lap tumas buvo tik tar iamas , 
nes pavaka ry i bažnyčios rusi 
suplaukdavo daugiau kaip ket­
vir tadal is gimnazijos mokinių ir 
kapelionas. Buvo mestas šūkis, 
kad ateitininkai tur i gerai mo-

PEDAGOGAS, SUPRATĘS SAVO 
PAREIGAS 
ROM. ZALUBAS 

1964 m. gruodžio 31 dieną nas Ateitininkų kuopos ir Skau 
kun. L. Gižinskui suėjo 70 m. tų tunto, 
amžiaus, o 1965 metais sueina Paminėtinas dar vienas įdo- i ky t i s ir visais atžvilgiais būti 
50 metų nuo jo pedagoginio dar mus laikotarpis yra . 1930 me- ' pavyzdingo elgesio. Kapeliono 
bo pradžios. Kaip jo buvęs mo- tais buvo išleistas ' potvarkis. ! t ak t i škas dalyvavimas pedago-
kinys. noriu pateikti šiek tiek draudžiąs veikti moksleiviams gų t a rybos posėdžiuose ir moks-
prisiminimų' apie savo buvusi ateitininkams gimnazijose. Tas leivių t inkamas elgesys padėjo 
auklėtoją. suvarė ateitininkus i pogrindi bent pirmaisiais metais išspręs-

Pedagogini darbą jis pradėjo i r įš dalies atliko teigiamą dar- ti palankiai visus konfliktus dėl 
Vašuokėnų pradžios mokykloje, bą paruošiant ateitininkus oku- i atei t ininkų veiklos. Gimnazijos 
Vėliau jis buvo kapelionu ir mo- pači joms ir tremčiai. vadovybė i r daugumas pedago-
kytoju Įvairiose Lietuvos gim- A t e i t i n į n k a i gų ta rybos narių širdyje buvo 
nazųose: Jurbarke. KupisKyje. ^ k £ i r i m ū s ų pusėje ,tai buvo irgi ne-
Kaune ir Rokiškyje. Taipgi bu- f ^ * T J ™ ^ D ^ J mažas kapeliono Gižinsko nuo-
vo kurį laika Jurbarko gimna- £ " £ ! £ • Z ^ ^ i ė prTe [š" ^ l n a s " š i t a P l ū d i n ė ateiti-
zijos direktoriumi, šalia pašto- JMnsomyoes meta. vedė prie is 

J r lf^nimn arba s n s r n k i m i t k m n K U VflKia racinio darbo, išeivijoje yra mo 

gimnazijoje. Dabar jau eilę me­
tų yra klebonu gražiuose Vaka 
rų Virginijos kalnuose. S t Pe-
ters Catholic church Farming-
ton. W. Va. 

lepimo arba susirinkimų 
veiklai palaikyti. Panašūs 
kiniai pasitaiko dabar Ame rike -

paruošė daug žmo-
veiklai T>ala;kvti P a r a š u i re^š-'' nixi s u t i k t i vėlyvesnius Lietuvai 

kytojavęs Mueneheno Lietuvių ™ ^ _ P a i a ^ > 1 1
j P a R a f s ^ r

: ^ i s u d u o t u s smūgius pasipriešini­
mo, o ne pasidavimo dvasia. 

Kun. Gižinsko veikla kaip ka-

Xors pirmoji sukaktis yra me 
tų skaičiumi didesnė, bet antro­
ji sukaktis, 50 metų pedagogi­
nio darbo, yra daug reikšmin-

je. Čia jaunimas tur i perdaug 
laisvės ir išlepimo ir nebesuran-
A „ _ ^ J _, _- • _*• pehono klases ir io pagalba mo­
da prasmes ar įdomumo jungt is • 
i organizacijas ir siekti aukštes­
nių idealų. 

"Taip mes gyvename tarybiniame rojuje". 

TAIP MES GYVENAME 
TARYBINIAME ROJUJE' 

Laiškas iš Sibiro 

Tarp ateitininkų 
*» 

ksleivių saviauklai ir organiza 
cijoms neįmanoma įvertinti ke- į 

.liais žodžiais. J u k per tą laiką 
jo auklėjimu ir mokymu pasi- i 
nuadojome tūkstančiai mokinių. ; 

Moksleiviams ateitininkams D a b a r tie tūkstančiai, tęsdami1-
gesnė. Ši pastaroji per tūkstan- buvo aišku, kad reikia eiti į po- k o v a - u ž D i e v a - i r L l € t u v % g y ­
čius jo mokinių ir parapiečių g r i n d i i r v e ik la tęs t i toliau, tik t a m e k r a š t e ir išeivijoje, y ra gy- . 
liudija apie kun. Gižinsko nu- buvo klausimas, kaip veikti. v i paminklai kapeliono Gižinsko 
veiktus darbus, jo taurią asme- Tuojau deiegaci ia nuvyko pas Pasiektų laimėjimų per 50 j o ; 
nybę ir nuopelnus lietuvių tau- kapelioną, kuris" diplomatiniais pedagoginio darbo metų. Ilgiau-
t a į Aprašyti jo atliktus darbus s u m e t i m a i s pastatė delegacijai s i ^ i r laimingiausių metų mūsų 
per 50 metų pedagoginę veiklą klausimą: a r norite kuopą uždą- Kapelionui! 
neįmanoma mažame sti-aipsnely- ^^ a r n o r i t e v e i k t i toliau. . __o— 
**• * § ^ . r a š i n i o t i k s l a s . i r t ė r a Moksleivių a tsakymas buvo aiš-
d **«- Š i e k t i e k P r i s i m i n i m ų i š kus — veikti, ir mes prašėme jį -KARDINOLO LAIŠKAS PRIEŠ 
^ " V r i o d o — 3° veiklos Ro- m u m s padėti. Vėliau tie pokal- j ALKOHOLIZMĄ 
kiškyje. isisū buvo žinomi gimnazijos va 

; dovybei. Diplomatinis klausimo | Lenkijos kard. Steponas Wi-
pastatymas buvo tuo svarbus. įminsiąs visoms krašto parapi-
kai buvo žinoma, kad ateitinin­
kų veikla buvo spontaninė, o ne 
kieno nors primesta. Buvo nuta r 
ta rinkti pirmininką iš 8-tos kla­
sės mokinių kad. jeigu santykia ' 

Mokytojas Rokiškyje 

Šie prisiminimai kyla iš to 
laikotarpio, kai kun. Gižinskas 
buvo Rokiškio gimnazijos kape­
lionas, psichologijos ir logikos 
mokytojas. Tuo pat laiku buvo 
Šv. 'Augustino bažnyčios rėkto- r v t ~ blogi."greičiau galėtų išei-
riu. Ši bažnyčia buvo skirta t i i š g ; m n a 2 į j 0 S g a v ę s atestatą, 
gimnazijos mokinių pamaldoms. iSOO—lSSl mokslo metais man 
Per sekmadienių mišias ir ge- t e k o b ū t i i š r i n k t a m Rokiškio 
gūžės mėnesio pamaldas religi- k u o p o s pirmininku Tad man 
nė atmosfera ir patrauklūs pa- g a l i r g e r į a i l s i a i žinoma visa ta 
mokslai pritraukdavo pilną baŽ- pagalba, kurios susilaukėme 
nyčią mokinių. Tiesa, pamokslai kapeliono Gižinsko. prel. Ig. 1 

joms išsiuntinėjo ganytojišką 
laišką, kuriame aštriai pasisako 
prieš vis labiau plintantį gir ta­
vimą. "Alkoholis", rašo kardi­
nolas, "y ra viena iš priemonių. 

su gimnazijos vadovybe pasida- k u r į a g ; a u t o s p r i e š a i p a n a u d o . 

ja . norėdami susilpninti žmonių 
budrumą ir jų pasipriešinimo 
dvasią. Alkoholio vartojimo at­
žvilgiu Lenkija šiuo 

— Daug metų prabėgo, kai i 
mes besišnekėjome. Tu gal būsi 
pamiršęs ir vietovių pavadini-; 
mus. Nuo tavo išvykimo daug! 
kas pasikeitė. Buvo sunku iš 
viso tave pasiekti. O sužinoti i 
labai norėjosi. Dabar gi esame 
laimingi, galį daug daug ką t a u 
parašyti ir, manau, tu suprasi į 
mūsų visą gyvenimą... 

Gal nustebsi, kad aš 1941 na­
šu savo žmona išsiskyrėme... 
nors ir buvome ne jauni, bet 
"nebesutiko" mūsų charakteriai . 
Ji išvažiavo gyventi į Sibirą. 
Altajaus krašte . Gyveno nedide­
liame kaimelyje, sunkiai dirbo 
pagal "savo specialybę" ir ten 
palaidojo savo vieninteli sūnelį. 

Kalėjime ir t remtyje 

Aš, kaip žinai, buvau "silp­
nos sveikatos" ir tuo pat laiku 
patekau į Sanatoriją (Mickevi­
čiaus gatve 9) , kur gerai gydė 
iki 1949 metų. Ir per S metus 
sveikata nepagerėjo ir, kaip silp 
nų plaučių žmogų, mane pasky­
rė į miškingą vietą, kur dau?? 

tume, nes pasimetimas lygus 
mirčiai. Kai gaudavome tavo 
siuntinius, tai į paštą reikėdavo 
keliauti keletą dienų, nes susi­
siekti su už 150 km. esančiu 
miesteliu tebuvo galima tik ta­
da, jeigu koks sunkvežimis va­
žiuodavo maisto a r kitų prekių 
atvežti. Šiaip niekur nekeliau­
davome. 

Išbadėję valgė lavonus 

Norėčiau tau parašyti ir kiek 
iš Krasnojarsko krašto, mat ten 
aštuonius metus išbuvau kon­
centracijos stovykloje. Ją prisi­
menu kaip siaubą. Ten siautė­
jo badas, kasdien mirdavo de­
šimtys mūsų bendro likimo žmo­
nių. Pirmiau lavonus išmesda­
vo iš lagerio laukan, bet badui 
vis didėjant, žmonių mirdavo 
vis daugiau. T a d a alkanieji gy­
vieji pradėjo valgyti žmonių la­
vonus ir ryto meta išmesdavo 
mirusiųjų tik griaučius. Žmonės 
pasidarė plėšriais žvėrimis, gy­
vieji gelcėjosi taip iš mirties 
nasrų Žinoma, gal tu neįsivaiz-

me pasakėčią: "Vilkas ir ėriu­
kas", i r mes esame ėriuko ro­
lėje... 

Už atsiųstus rūbelius neran­
dame dėkingumui išreikšti žo­
džių. Tai didelis turtas. Jeigu 
dar kada siųsite, gal šiltesni rū­
belį įdėti galėtumėte, t ik tai bi-
jomės, kad nedarytumėte sau 
didelių išlaidų. Mes vis kaip nors 
išsiversime. 

Kirviu ir piūklu pasistatė 
nameli 

Atlikę didžiąją duoklę už "nuo 
dėmes", pradėjome šį tą įsigyti 
būtinam gyvenimui reikalingų 
dalykų. Mat, laisvesni pasidarė­
me. Savo rankomis su kirviu ir 
piūklu pasistatėme namelį, ku­
rio nuotraukėlę jums įdedu. Įsi­
gijome ir porą ožkų, mat , karvės 
negalime čia išlaikyti. O jau ir 
keletą vištų sukombinavome. 
Bet ir šį ūkį išlaikyti labai sun­
kiai atseina, nes trūksta pašaro. 

Pažvelgę į nuotrauką, jūs pui 
kiai suprasite, kaip dabar mes 
gyvename tarybiniame rojuje. 
Bet džiaugiamės, kad dar išvil­
kome kojas ir esame gyvi, o tai 
svarbiausia. 

Atleisk, kad šis mano laiškas 
nenuoseklus. Norėjau tau daug 

ką pasakyti, bot iš to daug ė-
miau pačias mažiausias detales. 
O mūsų gyvenimas spalvingas, 
dar daug tektų apie jį pasako­
ti..., bet gal visa tai bus jums 
ir sunku suprasti.... 

Tokio turinio laiškas pasiekė 
Chicagą iš žmogaus, kuris per­
ėjo Kauno kalėjimą, Kiasnojars 
ko koncentracijos stovyklą ir 
Altajaus krašte dirbo miško kir 
timo darbuose. Komunizmo skel 
btame rojuje vyksta tokie daly­
kai... jv. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 

kockford, 111. 
LAUKIAMI: SVEČIŲ 

Kun. B. Sugintas ir V. Sim-
j kus aplankys Rockfordą balan­
džio 4 d. 

Balfo 85 sk. rengia kun. B. 
Sugintui 40 m. kunigystei pa­
gerbti priėmimą 2 vai. Lietuvių 

į klubo didžiojoje salėje. Svečiai 
pažadėjo papasakoti savo kelio-

I nės įspūdžius apie pasauli. Visi 
apylinkės lietuviai šia proga 
yra kviečiami atsilankyti. Rock-
fordo Balfo 85 sk. bus pasiruo­
šęs visus linksmai ir maloniai 
priimti. D. B. 
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nti ketvirtąją vietą pasaulyje". | jarskan. 
pušų ir daug tyro oro. Krasno- \ duosi tų liūdnųjų scenų, kurias! 

mes išgyvenome, bet tai buvo 
i š 

kapeliono Gižinsko. prel. Ig. La-
savo stiliumi reikalavo iš mūsų hanausko ir kun. Matelionio. 
pasitempimo, nes jie buvo taiko- jubiliato nuopelnas, kad savo 
mi aukštesnio išsilavinimo žmo­
nėms. Bet t a s darė juos kar tu 
patrauklesniais tiems, kurie mo­
kslu domėjosi. 

Tikybos pamokos irgi buvo į-
domios, nes kapelionas nesiten­
kindavo vadovėliais, kurie buvo 
neperaukšto lygio, todėl visuo­
met tekdavo užrašais ir knygų 
skaitymu papildyti vadovėlių trū 
kūmus. 

Kapelionas turėjo įgimtą me­
no pajautimą. Neabejoju kad tą 
klausimą jis buvo ir studijavęs. 
Tas mokinių buvo pastebėta ir 
todėl jis nuolat buvo prašomas 
režisuoti mokinių statomus sce­
nos veikalus. 

— Kanadoje rūko apie puse 
visų gyventojų. Quebeko provin 
cijoj r ū k o 62^r, o Atlanto pro-

visuotinius susirinkimus galėjo- vincijoj 27%. 

• • % m 

•m 

- Su moksleiviais 

Į gimnaziją suėjusiam mūsų 
k£i£BQ jaunimui reikėjo kaip j p 
nors apsitašyti mandagumo ir 
etiketo srityje. Specialaus kurso 
nebųSb. reikėjo iš kur nors pa­
sipildyti. Moksleiviai ateitinin­
kai rūpinosi tai pajudinti savi- \w 
aųkjlos programos rėmuose. Bu­
vo ieškota specialistų ir paaiškė­
jo, kad kapelionas čia buvo ge­
riausias ekspertas šioje srityje 
nė t i k gimnazijoje, bet ir visa­
me Rokiškio mieste. Tad ateiti­
ninkų kviestas skaitė ilgą man­
dagumo paskaitų ciklą, atdarą 
visiems mokiniams. Tos paskai­
tos turėjo didelį pasisekimą. Sa­
le visada būdavo pilnutėlė, ir 
didelis skaičius mokinių jomis 
pasinaudojo. 

Po šių pastabų nesunku įsi­
vaizduoti, kad kapelionas Gi­
žinskas buvo la.komas taktiš­
ku, išauklėtu, išsimokslinusiu 
žmoglim': ir buvo gerbiamas vi­
sų mokinu, neišskiriant net pa-
r audonėjusių. Jis buvo kapelio-

Vaizdas po bombos išsprogdinimo prie JAV-ių ambasados Saigone. 
Pietų Vietname. Sprogdinimą įvykdė komunistai teroristai. Sprogimo 
metu žuvo du amerikiečiai ir 18 vietnamiečių, 175 sužeisti. 

Pagaliau 1953 m. susitikau 
vėl žmoną ir suėjome drauge 
gyveuti Bet abu be sveikatos., 

Tiesa, tu pažinojai ir studen­
tą J. Jis studijavo taip pat Mie- į 
kevičiaus "universitete". Būda- Į 
mas negabu? blogai mokės- ir \ 
mokslas užsitęsė taip pat 8 me-! 
tus. Mokslą tęsti padėjo jo žmo­
na, o 1949 m. jis buvo paskir 
tas į Altajaus kraštą praktikai 
Kada jis tą praktiką baigs ne­
žinia. 

Kankinančios muselės 

Gal tau įdomu, kaip atrodo 
mūsų kraštas. Pas mus gamta I 
graži, miškas - taiga. Pavasarį i 
auga daug gražių gėlių, tik tai 
jos be kvapo, sakoma — kaip , 
žmonės be širdies. Kaimelis ne- Į 
didelis.išdraikytas, an t upės i 
kranto. Upė kaip mūsų Nemu-; 
nas. Paštas 3 km. (arti dviejų ; 

mylių). Rajonas 60 km. Gėle-j 
žinkelis ir miestelis 150 km. Su- į 
sisiekimas labai blogas. 

Kai tik truputį atšyla, atsi-
randa maska — mažytės musy- j 
tės, kurios nepaprastai kanda 
ir yra tikra Dievo rykštė. Ei­
nant į mišką, ant galvų užside-
dame tinklelius, vadinamus "na-
kamarninkais", o rankas ište­
pame degutu. Maska būna i r ' 
dieną ir naktį, o ypatingai pa-; 
siutusi prieš lietų. 

Čia labai daug įvairių uogų: 
raudonųjų ir juodųjų serbentų,, 
mėlynių, bruknių, spanguolių. I 
girtuoklių, aviečių. Uogų rinkti i 
tenka eiti 8 km. Kad būtumėte; 
arčiau, galėtume ir jums atsiųs­
ti... 

O kai ateina žiema — ir vel 
blogai. Ji tęsiasi 8 mėn. šalčio Į 
60 laipsnių Celsijaus. Į darbą 
einame 8 km. o sniego apie 3 
pėdas. Nemaža krisdavo eidami 
a r pareidami iš darbo. O kai 
siausdavo pūgos, snsirišdavome 
vienas su kitu, kad nepasimes-

nuoga realybė. 
Mūsų gyvenimas nuobodus ir 

liūdnas — tik jūsų laiškai mus 
pradžiugina. Dažnai prisimena-

Paruošti, priimti . . . . 

(Atkelta iš 3 psi.j 

Tačiau dokumentai ir šauks­
mai kalba vien tada. kai jie ma­
tomi ir girdimi. Rezoliuciją pa­
rodyti — painiausias uždavinys. 
Stengiantis priversti ją kalbėti 
bus sunkiau už viso kongreso 
suorganizavimą. Siekiant apčluo 
piamų rezultatų, gali kainuoti 
daugiau išminties, energijos ir 
pinigo, kaip iškilmingą pobūvį 
ruošiant. 

Paštas ir telegrafas ją tylią 
išnešios po visus kampus. Ta­
čiau kiek ją matys, kiek ją iš-
mąstys. šiuo keliu atvykusią? 
Kiek spaudos ją talpins, kieK 
žmonių skai tys? 

Kunigų ar rabinų daugiau žu­
vo Sovietuose? Krikščionis a r 
žydas pavojingesnis komuniz­
mui? Macų a r pirmosios Ko­
munijos draudimas skaudesnis? 

Apie antisemizmą, — religijos 
prasmę, — pasitaikantį Sovietų 
Rusijoje, kalba pasaulio spau­
da, šio kraš to senatoriai, Vals­
tybės departamentas. Kalba to­
dėl, kad semitai netyli. 

Kiek lietuvio krikščionio šauk 
smas bus išgirstas? Tiek. kiek 
garsiai jis prabils. I r šiuo atve­
ju sunkią pareigą imasi Ateiti­
ninkų kongresas. Jos atlikimas 
priklausys ne tik nuo noro, Det 
ir nuo pasiruošimo, darbo, au­
kos bei pinigų. Jei paštininkai 
ją nešios, ši rezoliucija mirs Jei 
specialios delegacijos ją skleis, 
ji gyvens. Jei pasaulio spauda, 
radijas, televizija ją naudos, ji 
kalbės ir bus girdima. Asta 

PATIKIMIAUSIAS 

LENKIŠKAS KUMPIS 
Vienoda j o kokybe ir -puikus skonis gaunamas 
todėl , kad" š is kumpis g a m i n a m a s Lš pirmos rūšies 

mėsos special ia i šeriamų lenkišku kiaulių. 

^M mai s to produktas. i>aranku*usias skubančios šei-
B min inkes paga lb in inkas yra t ikras importuotas 

I 
;<* rt»f0«lM«C^ 

(Oeed HousakMptng] 

s i s skanėstas , karštas arba 
ša l tas , užs i tarnavęs si g e ­
riausios kokybes simboli. 
pardundamas šiais vardais 

ATAI.ANTA 
K R A K I S ir POLO 
2 iki 12 sv. dėžutes 

Visuomet re ikalaukite t i ­
kro jo l enkiško importuo­
t o kumpio . 
l t iki i:; sv. kumpiai 
vadinasi TALA. 

ANTANAS TVERAS 
DIPL. LAIKRODININKAS 

Gerųjų firmų laikrodžiai, brangenybes, re­
liginiai dalykai (devocionalai) ir prekės 
dovanoms. , 
2646 W. 69lh St. Tel. RE 7-(941 

CIRCUIT T V & KADIO (LIETUVIAI) j 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBfi . VISŲ G A i l Y B O S • 
G R E I T A S patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

SUSIRINKIMAMS KAMBARYS 

f I e m o h urnai 

Mūsų susirinkimų kambarys yra prieinamas nemokamai 
visoms šio rajono bendruomenes grupėms, sis gražus po­
sėdžių kambarys bus atidarąs ištisus metus organizuotoms 
grupėms iš bažnyčių, tėvų komitetų ir bendruo­
menės klubų. Tai yra mūsų būdas supažindinti 
jus su daugeliu patogumų, kurie jums prieina­
mi District Savings. 

Kad nekiltų nesusipratimų dėl datų ir/ar 
valandų, prašome suinteresuotus registruotis 
pas John Janulį. 

"Where people mdkc the diffcrencc" 

DISTRICT SAVINGS 
3430 South Halsted • Chicatfo, Illinois 60608 • 254-0104 

A. J. Aukers, PRESIDENT 

Remkito tuos. kurie skelbiasi riienr Drauge. 



i S p e k t a k l i s į v y k s 
JAUNIMO CENTRE 
5620 S. Claremont Ave. 

balandžio 11d., sekmadienį 
3 valandą po pietų 

BILIETAI GAUNAMI 
MARGINIUOSE, 2al l W. 69th St, 
Tel. PRospect 8-4585 

S C E N O S D A R B U O T O J Ų S Ą J U N G A 
S T A T O 

EGLĖ Z A L C I Ų K A R A L I E N E 
K. JURAŠCNO 3-ju veiksmu liaudies pasaką 

Kežisorius — ZITA KEVALAJTYTĖ - VKOCKEENE 
Kostiumai — VANDA BALURIENĖ 

Dailininkas — JURGIS DAUGVTLA 
Baletas — GRAŽINA GIEDRAITIENĖ 

Apš\ietimas KAZYS CUCNEL1S 

• — B j » ^ . - ! i į . . . m u . ^ — B B B W — — 

VAIDINA: 

B. Briediene, E. Bradonaite 

J. Cijūnelienė, M. Lemešyte>DUdniene 
E. Gepneriene, S. Grebliūnas 

A. Kėželienė, E. Petrokaite-Rukuižiene 

L. Barauskas, P. Beinoras 

S. Bernatavičius, A. Dikinis, 

V. Rapšys, R. Stakauskas, L. Valaitis. 

S? A 

J A U N Ų J Ų SUGEBĖJIMŲ 
PASIRODYMAS 

PRAVERKIME KNYGŲ 
SPINTAS 

LB Detroito Lituanistinės mo ' Skaitantieji laikraščius paste-
kyklos paskelbtas talentų pasi- bėjo Balf o centro valdybos vice-
rodymas įvyks balandžio 25 d. pirm. dr. E. Armanienės ir rei-
3 vai., p. p. Lietuvių namuose, kalų vedėjo kun. L. Jankaus I 
I š užsiregistravusių mokinių ga- spaudoje pasirodžiusius aliar- į 
Įima spręsti , kad šios rūšies pir muojančius pranešimus apie Pie- j 
mas pasirodymas sukėlė susido- t ų Amerikos lietuvių lietuviškos į 
mėjimą mokinių tarpe, nes jų knygos badą ir troškulį. Jei. 
net t r isdešimt pasirodys scenoje kaip iš pranešimų matyti , iš 
kaip solistai. Iš instrumentalistu 30,000 Sao Paulo lietuvių teturi 
bus piano, akordeono ir trom- tik du sudėvėtus lietuviškus ele-
bono solo dalykai, o taip pat ir mentorius. ta i būklė yra t ragiš-
piano ir akordeono su gitara ka ir reikalinga skubios ir efek-
duetai . Bus ir šokio keletą da- tyvios pagalbos. Be lietuviškos j 
lykų, kuriuos atl iks mergaitės knygos, be lietuviškos dainos ir j 
kaip solistės. Nėra užmirštas ir žodžio lietuviai nyksta svetimo-! 
lietuviškas žodis, kuris čia bus į je šalyje, kaip gėlių žiedai, žie- Į 
pademonstruotas deklamacija, mos šalčiams užklupus, 
gi viena mokinė skaitys savo pa I 

LJETUVL4I SPORTININKAI I iš ryto šeštadienį, o ne Lietuvių 
ATVYKSTA Į DETROITĄ i namuose, kaip buvo numatyta. 

Detroito Kovas dalyvauja 
Šį savaitgalį Detroite vyks lie COBO salėje kiekvieną pirmadie 

tuvių stalo teniso ir plaukymo nį Michigan Stalo Teniso sąjun-
pirmenybės. Stalo tenisas bus gos komandinėse lygos pirmeny-
pravedamas garsioje COBO sa- bėse ir stovi is 14 komandų 
lėje " D ' , pietvakarių kampas. • penktoj vietoj — prieš keiias 
Pradžia: 12 vai. per pietus šeš- ! savaites buvo pirmoje vietoje, 
tadienį balandžio 3 d. ir bus žai- i Už kovą žaidžia J . Gerulaitis, 
džiama iki vėlaus vakaro, o sek- ! p . Misiūnas ir A. Talis. Pirme-
madienį baigminiai žaidimai ir- nybės vyksta jau nuo rudens ir 
gi nuo 12 vai. Rungtyniausis; eina į pabaigą, 
lietuviai stalo tenisininkai vyrų | Be šito savaitgalio, per Atve-
A ir B, jaunių A. B ir C, mote­
r į , mergaičių A, B ir C klasėse. 

lykį, balandžio 24—25 d., suva­
žiuos lietuviai krepšininkai XV. 

Be to, vyrų ir moterų koman- žaidynių baigminėms rungty-
dinės varžybos. Taip pa t vyks ir nėms dėl JŠ. Amerikos ir Kana-
dvejetai moterų, vyrų ir miš-

rašytą rašinėlį. Pabaigai pass- i ,. 
rodys ir mokinių choras, kurį 
sudaro vi rš šešiasdešimt moki­
nių. Taigi talentų pasirodyme 
dalyvaus iki aštuoniasdešimt 
mokinių, todėl ir pa t s parengi­
mas laikytinas vienas iš dides­
nių. .*m*~-

Balfo 76 sk. valdyba, apsvars 
čiusi Balfo Centro Valdybos rei­
kalų vedėjo kun. L. Jankaus tuo 
reikalu gautą raštą ir suprasda­
ma Pietų Amerikos lietuvių ne­
papras tą lietuviškos knygos ba­
dą, kovo 14 d. posėdyje nutarė 
balandžio mėnesį skelbti Detroi 
to mieste ir jo apylinkėse lietu-

Mokykla tuo parengimu nori viškų knygų rinkliavą, prašyda-
sudary t i progą saviesiems pasi- ma visas lietuvių organizacijas, 
reikšti lietuviškoje aplinkumoje j l i tuanistines mokyklas ir visus 
ir mokyklinį jaunimą įvertinti ir savo tau tos reikalais besirūpi-
juos paskat int i tobulintis pa- nančius lietuvius ateiti talkon. 
mėgtuose dalykuose. Mes dažnai i Labiausiai Pietų Amerikos 
žavimės iš ki tur atvykusiais i į e tuv iam s y ra reikalingi pradi-
menininkais ir apie juos negaili- n i ų m 0 k y k l ų vadovėliai, bet jie 
me gražių žodžių ir ištisų apra- y r a įgtroškę prozos ir poezijos 
šymų. Mūsų visų pareiga yra k ū r i n i ų pasiskaitymui, įgrotų, į-
ir savųjų nepamiršt i ir juos tin- d a i r i U O t ų i r įkalbėtų lietuviškų 
karnai įvertinti, nes ypač mo- p i 0kšte l ių pasiklausymui, 
kyklinis jaunimas yra mūsų ko- I ' p r a v e r k i m e knygų spintas .r 
lonijos ateities menininkai ir n o r g d a l e l ę j o s e e s a m ų knygų 
būsimieji kultūrininkai. Todėl į paaukokime jų ištroškusiems 
šį jaunimo pasirodymą reikia P i e t ų A m e r i k o s lietuviams. Kny 
netik tėvams žiūrėti su rimtimi ^ a u k o s b u s priimamos visą 
ir palankumu, be t ir plačioji De- balandžio mėn. Gaivos ir Nerin-
troi to visuomenė kviečiama pa- g o s krautuvėse. lituanistinėse 
rodyti pr i tar imo ir susidomėji- mokyklose ir pas Balfo 76 sk. 
mo. Būtų labai smagu ir pro- v a l d y b o s n a r i u s 
gramos dalyviams ir rengėjams. 

girdyti? 

Sektinas pavyzdys 

Lietuvių socialdemokratų są-

jei ši ta išimtina proga Lietuvių 
namai būtų perpildyti. 

Te ta iš Amerikos 
Balfo 76 sk. š. m. gegužės 1 

d. Lietuvių namuose rengia va-
Tėvams žinotina, kad visi už- karą. Detroito Lietuvių dramos 

siregistravę mokiniai bus patik- mėgėjų sambūris, vadovauja-
rinti balandžio mėn. 11 d. 12 mas rež. Z. Arlauskaitės-Mikšie-
val. Lietuvių namuose. Visi ins- nės, suvaidins linksmą trijų 
t rumental is ta i tur i turėt i su sa- veiksmų komediją "Teta iš Ame 

Detroito šv. Antano parapijos choras vasario 20 d. Lietuvių namuose, po sėkmingai atlikto koncerto, j r u s - Atvyksta sportininkai is To 
Sėdi iš kair. j deš.: kun. Simaitis, Šv. Antano parap. vikaras, vid. kun. Stanevičius, Šv. Antano ir Petro jronto, ChicagOS, Clevelando, Ha-
parapijų kleboųas. ir kun. Kriksčius. šv. Petro parapijos vikaras. Užpakalyje klebono ehorvedis muz. miltono, New Yorko ir kitų vie-
Noreika. Nuotr. K. Sragausko Jtoviu 

Gi sekmadienį nuo 10:30 v. r. 
j iki 3 vai. p. p. vyks plaukymo 

čių. Norintieji pagelbėti alkstan t T R U M P A I viduojama. Vajaus metu mano-! pirmenybės Pat ton Pa rk Recre-
čiam ir vargą vargstančiam bro- j * ma, daugiau dėmesio kreipti į\ a t ion baseine, "VVoodmere ir W. 
liui, visomis išgalėmis remia — l ie tuvių Bendruomenės vai Detroito priemiesčiuose įsikū-: Vernor kampas Čia taip pa t 
Balfą ir stoja į jo narių eiles, dyba jau pasiskirstė pareigo- rūsiuose tautiečiuose, kurie eko- j^us rungtyniaujama visose kla-

Balfo 76 sk. valdyba, norėda- mis: pirm. — dr. Kęstutis Keb- nomiškai yra daug pajėgesni. sese ir įvairiuose stiliuose, 
ma į traukti visus lietuvius į kil- lys ,vicepirm. - dr. Vytautas (sln) j S p o r t m m k ų registracija vyks 
nų Balfo šalpos darbą, š. m. ba- Majauskas, švietimo vadovas — — Detroito Lietuvhj Organi- ry juO salėie nuo 11 vai 30 min 
landžio mėnesį skelbia Balfo na- , dr. Jonas Mikulionis, informaci- zacijų centro metinis susirinki-
rių verbavimo vajų. Nario mo- jos vedėjas — inž. dr. Stasys mas įvyksta šį sekmadienį, ba-
kestis tik vienas doleris. Nejau- Juzėnas, ižd. — inž. Algimantas landžio 4 d. 12:30 p. p., Lietu-. 
gi kuriam iš lietuvių pasirodytų Rudziūnas, sekr. — Vai. Bauža, vių namuose, Tillman kampas Į 
jo gaila a lkanam papenėti, nuo- \ parengimų vadovė — Galina Go Butternut . Organizacijų atsto-
gam pridengti, trokštančiam pa- bienė. Naujoji valdyba jau nu- vai prašomi susirinkti punktua-

tarė suruošti 'visiems detroitie- lįai. Bus renkama nauja valdy­
čiams vieną bendrą Naujų Me- ba 1965—66 m. 
tų sutikimą. _. , ., x . . . . 
* " — Detroito Lietuvių vetera-

. „ — Ir Lietuvių namų draugijos nų moterų pagalbinio vieneto 
lungos 116 Kuopa atsiuntė Bal- , , , . , . , . . , . . . . , . . . „ . - „ „ , . _ , , , ^_^ valdyba pasiskirstė pareigomis: metiniai pietus įvyks si sekma-fo 76 skyriui o dol. auką. Butų . . , . _ % „ . .. , . r . " ., '.. . c , •f . T . . ;;: pirmininkas — inž. Jonas Gai- meių, bal. 4 d., nuo 1 iki o vai 
jT1 * ' ' ., . , , , ^ žūtis, vicepirm I— Jonas Atko- p. p., Lietuvių Veteranų salėje, 
pasektų | puikų socialdemokra- L ^ ^ ^ ^ _ J o n a s J o_ W e g t W m m k a m p a s R u t h e r . 
4 P y2*1*- !r,ynas, finansų sekretorius — Ka ford į vakarus už Greenfield 

Pasiskirstė pareigomis izys Ražauskas, kasininkas — gatvės. Šiais metais pietūs bus 
Kovo 14 d. LB apylinkės su- Edwardas Vasiliauskas. "smorgasbordV stiliuje. Pelnas 

sirinkime išrinkta valdyba pa-1 — Balfo skyrius balandžio skiriamas lietuvių veteranų na-
siskirstė pareigomis ta ip: dr. mėn. praves Detroite narių ir mų reikalams. Paremkime vete-
Kęstutis Keblys pirm., dr. aukų vajų, nes iki šiol savo no- ranus savo atsilankymu. 
Vytautas Majauskas vice- ru nario mokestį užsimokėjo tik — Lietuviai veteranai renka 
pirm., laidotuvių direktorius Va- 114 asmenų. Balfo mokestį ga- vardus kareivių, kurie žuvo ka-
lentinas Bauža — sekr., dr. Jo- Hma užsimokėti net keletą me- ro metu JAV tarnyboje. Vardai 
nas Mikulionis švietimo va- tų pirmyn. P. Puskepalaitienė bus įamžinti bronzinėje lentoje, 
dovas, dr. Stasys Juzėnas — in-: pirmoji paaukojo Balfui 10 dol. kuri bus pakabinta veteranų sa-
f ormaci jos ir socialinių reikalų! — Marius Sajauskas yra nau- lėje. Vardai priimami iki t a i . 11 
vadovas, mokytoja Galina Go- jas L. namų šimtininkas, gi d. Vardai įteikiami R. Valatkai, 

; bienė parengimų vadovė ir Madas šlikas davė namams jau telef. BRoadway 3-2224. 
inž. Algimantas Rudžiūnas-iždi- ir antrą šimtinę. — Misijos, Kun. A. Švedas, 

(Nukelta i 6 psl.) 

POCIUS DEC0RATING 
C0MPANY 

DAŽOJfE IS V I D A U S IR IŠ 
L A U K O 

Rezidencinius ir Komercinius. 
Senus be i N a u j u s N a m u s . 

T a p e t u o j a m e . 
P o 6 vai . vak. skambinkite 

Telef. — 927-2809 

vimi gaidas, šokėjos šokio mu­
ziką (plokštelę), lietuviško žo­
džio mylėtojai tekstus . Mokyk­
los chorui nereikia atvykti . Ne 

r ikos". 

Nejaugi gaila dolerio? 
Tiek pavergtoje tėvynėje, tiek 

,_ . ,.., . , hkusiųių \ok ie tno je , o labiau-
atvykę patikrinimui pasirody- . . .™H . J J . , . , , i sia: ištremtųjų Sibiran lietuvių me negales dalyvauti. 

Mokyklos vedėja 

DETROIT. MICH. 
SKELBIMAI 

PET RAS PUIRIUS 
Dažo — r>oi,<r>r\io.ia — Taiso -

Kambarius — Verandas — Garažus. 
Jfit'da "Plaster Roard''. Visu rūSiu 
errindų ir siomi |*1>14IW. 
1273" Oramhnont n<\. T>otroit 27. 

Mich. Tol.: V K S-tOfit 

. varga i ir kančios nesibaigia. Tu­
rintieji giminių ir bičiulių Ame-

'" , rikoje susilaukia siuntinių, bet 
jų neturintiems vienintelis pa­
galbos šaltinis yra Balfas. Ta­
čiau Balfas tiek gali, kiek jis 
gauna paramos iš savo tautie-

ninkas. K. Jurgut i s _ Dr. Vinco Kudirkos litua- MIC, praves misijas Dievo Ap-
nistiiiės mokyklos mokslo metų vaizdos lietuvių bažnyčioje pra-

- Juozas Stangas, "Joe Pa-! užbaigimo iškilmingas aktas dedan t š į sekmadienį, bal. 4 d. 
tent Medieine" krautuvės savi-;šiais metais įvyks L. namuose — Charles knalavejus, gimęs 
mnkas savo draugų tarpe at-j gegužės 23 d., nes norima pa- Detroite, yra paieškomas dėdes. 
šventė vardines. Jis yra daug j sirodyti visuomenei, ką mokyk- Žinantieji prašomi pranešt i tel. 
aukų paskyręs parapijai, vienuo \ la ir mokiniai j au yra pasiekę BRoadway 3-2224. 
Ii joms bei parėmęs organizaci-Į per dvejus metus. 

I jas. ar net padėjęs atskiriems 
' asmenims. 

— Leopoldas Heiningas svei­
katos tyr imui yra paguldytas j 
Ann Arbor klinikas. Teko patir- . . . . . ... , , * , susirinkimą. Bus skaitomos ir ti. Kad y ra susirgęs Česlovas, ' , ., 

* 

Kas tik turi gerą škotų, 
Viską perka pas Liepom! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 

FURNITURE CENTER, INC 
MAP.QU£TTE PSU* 62S! S, Western, PRosp. 8-5875 

Vedftju J. UEPOMS 

Pmnad., ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienosa nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara uuo 12 vaL Iki 5 vai. p. p 

4 i % 
Cttiieut dlvidend 

5% 
4%% DIVTDEVDT; MOKAMA PAGAL VTSAS TAUPYMO RASKATtAS. 
r i 1 metų tnvesta-vlmo botms mokama 4%% dtrideadg kas posmetj Ir 

dar išmokame po %% už Hekvientis metus, 4 metams praejoš. 
BRIGHTON SAVINGS AXD LOAN ASSOCLVTION 
4071 ARCHER AVESTE, CHICAGO 32, IIAMSOIS 

Valandos: Plrmad.. Antrad., Penkt. Ir Seštad. 9 • . r. — 4:30 p. p. 
TreSad. oidaryta: K^virtad. 9 v. r. — 8 • . v. 

Malvina Juodzukinas mini 
gimtadienį. 

— Lietuvos Vyčhį 79 kp. na-— Detroito lietuviu organiza­
cijų centras (DLOC) ateinantį v , ,. . , , , . . . , ..o o-\ na i priims bendrą sv. komuniją sekmadienj balandžio 4 d. 12:30 ,Zm . . J * «*• 
vai. L namuose šaukia metinį 

Detro i to ir apylinktą 
l ietuviai k iaušo 

LIETUVIŠKŲ MELIODIJŲ 
RADIO PROGRAMA 

ig Detroi to VVJI.B stot ies 
— Batika 1100 

Šeštadieninio nuo 8:15 iki 9 t.'i v.v 
Pranfšf- jai • AI.«ilS /.AI'AUA(KAS 

Ir P.VTTCiriA l'.AMi/A 
W(ir-i:i- KAI.I'H VALATKA 

15756 Lesnre. Detroit , Mirh 4S221 
Tel. B R o a d w * j S-2224 

— — m s m B m m m m mmammmmmm 

diskutuojamos apyskaitos, ren­
kama nauja valdyba, rev. komi­
sija ir sudaromos įvairios ko-

lankęs Indiją, netrukus grįžta į j m i s l 3 o s -
narnus. S. G-kas j — Studentu dailininku paro­

dos atidarymas įvyks sekmadie-

Staniulis. 
— Algis Gladkauskas, kaip tu 

ristas, keliavęs po Afriką ir ap 

per sumą (10 vai. r.) Dievo Ap 
vaizdos bažnyčioje šį sekmadie­
nį. Kuopos mėnesinis susirinki­
mas įvyks trečiadienį, bal. 7 d., 
7:30 v. v. pobažnytinėje salėje. 

FRANK'S T. V. & RADIO, Inc. 
8240 S. HALKEED ST. Te*ef.: OA 5-72SB 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDnTONTNG 

— Studentą dailininkų paroda 
prasidės bal. 4 d.. 12 v.. Lietu­
vių namuose. Paroda tesis iki 
bal. 11 d., a tdara kasdieną nuo 
5—9 v. v., uždarymas sekmad., 
bal. 11 d., 3 vai. p p. Bus išsta­
tyta piešiniai, drožiniai ir foto-

f{r 

.\. V U ^ i i U l Li^f.L 

nį balandžio 4 d. L. namuose. 
Šioje parodoje kiekvienas lan­
kytojas balsavimo būdu daly­
vaus atrenktant geriausius stu-

, . , , . . erafnos. 
dentų darbus. Kurie susideda is --*~ 
piešinių, medžio drožinių ir me­
niškų fotografijų. 

— Lietuvių namų šimtininkų 
ir aukotojų vajus vyks gegužės 
mėn. Norima šiais metais išmo­
kėti visą likusią skolą apie 17.-
000 dol. ir tuo sutaupant vien 
nuošimčių apie 1,000 dol. me- — Arkivysk. -lohn F. Dear-
tams. Namai _įau turi 250 šimti- den aplankė Dievo Apvaizdos 
ninku, dar vienas š imtas jų ir lietuvių bažnyčią pereitą savai-
1965 m. pajam;^s iš Dariaus-Gi- tę ir suteikė tikintiesiems sutvir 
reno klubo ir skoia lengva: lik- tinimo sakramentą. rj\ 

— Lituanus žurnalui remti 
mėnuo baigiasi bet vajus tęsia­
si. Pasiųskite $3 metams Litua­
nus prenumeratai ir aukas Li­
tuanus komitetui. 21100 Fair-
view Drive, Dearborn Heights. 
Nich. 48127. 

P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO" S P A U S T U V E S 
P A T A R N A V I M O 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu­
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderaiakeraes spaustuves visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviška* kny­
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien 
rai&o DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 

t&yiečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus­
tuvės patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ., kuris palaiko lietuvių kultūrini gyveni­
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais tetraukite* sino adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CKCftGO, ILL 60629 TEL. L0 5-9500 
^v 

Remkite tuos. kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

file:///okietnoje


M1SCELLANEOLS C L A SS I F I E D GUIDE 
V A L Y M A S 

KILIMAI. APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. i. RUDIS 
Tel . CLiffside 4-1050 

Iš International Fails, Minn.. 2.000 svarų jsut į ūkininkas Swenson atvedė i Galveston, Tex., viso 1.325 
mylių kelią. Kartu keliavo ir šuo, kuris sėdi ant jaučio. Šią kelionę ūkininkas pradėjo 1964 m. ba­
landžio menes], norėdamas sukelti susidomėjimą mažesniaisiais ūkininkais, kuriems yra sunkiau vers t i s 
negu didesniesiems gyvulių augintojams. Taip pat šia kelione norėjo pabrėžti, kad augintojams kainos 
yra periamos, o už gyvulius daugiausia pelno gauna skerdyklos, krautuves ir visi kiti. 

D E T R O I T O Ž l N I O S dų dosnių det ro i t ieč ių . V i s k a s 
n e p a p r a s t a i g re i t a i b u v o i š p a r -

( A t k e l t a i š 5 psl . ) : ; ry t ą komisiją re ikal inga pa t iks - d u < * a \ T ? f * į • * m U g f £ * 
, v f . r f . „_ U n i m o . L B šv ie t imo ^ ^ P b ū t i u ž d a r y t a d a u g a n k s č i a u , 
aos l ie tuvių nuga lė to jo v a r d o . , , . . . . . n e g u buvo n u m a t y t a . M u g e s p a -
. . . . ? _ , , . i . T ., p a v e s t a s suda r i au komisiją is . & , . _ , . 5 

A t v y k s t a i s Cmeagos >.eo-Latu- tT, ., T .. . . , j . s i sekimas m ū s ų s k a u t u s s u s t i p -
. ,,. . . T . , . . . T , De t ro i to Li tuan is t inė je sestadie- . , . , * . . , . . - . Z . 

anai, N e r i s i r L i t u a n i c a ; iš K a - . . . , . J n n o ne t ik m a t e r i a l i a i , b e t i r 
j m » v , , *• nineje mokyklo je dirbusių ir da .. . _ . . . . . . _ x ., .. 

nados T o r o n t o A u š r a i r v y t i s ; o J , . * J " * . moral ia i . T a : didele D e t r o i t o l ie-
.» _ . , .» b a r dirbančių mokytojų . Si ko- , „ 
is R y t ų A p y g a r d o s d a r nepaa i s - ' ' * T • , tuv iskos ios v i s u o m e n e s p a r a m a 
, . . ?. . . n . . misina s u d a r v t a t i k trečiojo s k v . . . . 
kejo a p y g a r d i m a i 2 ge r i aus i vie _ * ... . ..." m ū s ų j aun imui . 

. , ° , , Tv n a u s n a u j a m vadovėliu: pa t ik - _T. J 

n e t a i ; be t o , da lyvaus i r De t ro i - . . . . . . . Vienos m ū s ų ž y m i o s m e r n n i n -
' > į , - , T n n t i , kur} p a r a š e mokyto jas ir , . . , , , / • - , - • , •, 

to K o v a s su P . Cekausxu . J . , r
T _ , . J __ kes paveiks las lo t e r i jo s b ū d u d a 

,,, . T „ ., . , .. - r jedagogas J u o z a s Placas. Ko- . J£Z „ , , T ^ . . 
Skaisgir .u , M. B u t k a ir k i t a i s - . . ° fe . . . . . . 

mis i ja ga lu t ina i y r a tokio sąs­
t a t o : Bronė Beržanskienė. Kr i s ­
t i n a Daugvydienė . Stefani ja 
Kaunel ienė . J ū r a t ė Pečiūrienė 
i r P r a n a s Z a r a n k a . 

St. Sl ižys 

iiiHiunimiHtniiimiiimiiiiimiiiiiiiiiiiii 
S I U N T I N I A I 1 LIETUVA 

ir kitus kraštas. 
P . NEDZINSKAS, 4065 A r c h » 
Chlcago DL 60682 Tel. YA 7-598t> 
IIIIIIIIlllllIlĖlEllllllllHIIIIHIIIlIlilIlIlIlIlIl 

HELP WANtEH 

Reikalinga gerų vyrų prie per­
k r a u s t y t o baldų. 
Tel. VVA 6-80S3 

R E A L E S T A T E 
NAMAI IB ŽEMB PARDAVIMUI 

CONTRACTORS 

T E L E V I Z I J A S 
a p r a s t a s i r spalvotas nebrangiai 
aisau Už patarnavimą vietoje $3, 

•ii d i rb tuves darbą $10 ir dalys. 
Pas i te i rauki te apie naujas. 

j . M I G L I N A S 
am H 6 9 t h St. D s. P R 6-IO68 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
^ L E O N A S FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 

Tune-ups ir Motorų remontas 
5 7 5 9 So . Western Avenue 

K a m p a s 58th Street 
Telefonas PRospect 8-9533 

iiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
TV — RADIJU TAISYMAS 

P . RUDCXAS 
4448 S. Western Ave. 

Tel . 847-4829 
č ia pa t ga l i te gauti Briedžio dažo 
tiiiHitiiiiiiiiiitiimiiiniiiiuiiiiiiiimimtt 

M OV I NG 

GONSTRŪCTION C0 
R E Z I D E N C I N I A I , 
K O M E R C I N I A I , 
M E D I C I N O S IR 
KITOKĮ PASTATAI 

P u i k u - nama>. 
skiri šildymai. 
$1 3.f (>o. 

6 k a m b . mūrus. 

IMKI 
2 butai. 2x4. at- 4 kamb. mūras. Gazii 
Naujas saražas. , Garažas. 55 ir Pulaski SI' 

6 kamb. niurnas. Nauja.- <aiu šii-
Arti Marą. pko. įdymas. Garažas. 65 ir Oalit'orma 

fioderai vonia, kab virtuve, nauja $14,900. 
n'.rktra. naujas gazu šildymas. 
.$i:.y5o. 

2 butu namas . 2 po 6 k., centr. 
gaza ši ldymas. $21,500. 

7 k a m b . 1110x0.-*. Gazu šildymas, 
platus lotas. 55 ir Kedzie. $14.200. 

Naujas 5}^ kamb. mūras. Art: 
mūsų. $17,000. 

2 butu mūras. 2 po 6 kainh. Sau>*js 
rūsys. Garažas. Arli mūsų f!~ ''<)" 

4 butu mūras. Naujas gazu ->iidy 
mas. Apie $5,000 nuomos. 55 • > "a 
lifornia. $35.500. 

3 lotai, šalia Marq. pko. rinku 
apartmentiniui namui s u l y t i *l«.<"j# 

Nauja taverna ir butas. M pke 
$43.000. 

2501 W e s t 69th S t r ee t 
H E 4-7482 436-5151 

Heating Contractor 
Įrengtu naujus ir perstatau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir a i r conditioning į 
naujus ir senus namus. Stogų 
r inas (gut ters) , vandens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas at l iekamas greit ir sąži­
ningai. Apskaičiavimai nemo­
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHEĘT METAL 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Western, Chicago 9, III. 

VISADA TURIME GERU N AM V 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 59th St.. RE 7-7200 arb* RF ? »'- • 

tfS tr Campbell . Modernizuotas e 
nanab. bungalow. Nauji plasteriai, 
naaja e lektra . Dideli kamb. $19,000, 
. roa p:iaiū!ymas. 

Net*>li N'ablsco. 10 metų senumo 
uiūras. 2 gražus miegamieji, valgo­
masis, didelis salionas. Garažas. S5 
p. sk lypas . Tik $18,700 

81 i r Savvyer. apyl. 6 kamb. "oc-
cagon" bung. Modern. virtuvS, nau­
ja k a r š t o vandens šilima. Teirauki­
tės. 

S me tu senumo modernus apart-
mentinis. Metinių pajamų apie $14,-
000. "Bui l t - in" virtuvgs. šaldytuvai. 
' m o k ė t i $22,000. 

. Netoli mūsų įstaigos. 5 metų se­

rą. Kalną tik 5 kar tus metiuig pa 
jamų. 

10 apartmentų. S metų. Į pietų* 
nuo Marq. pko. Didelis sklypas. 
Automobiliams pastatyti vieta. Pui­
kus pirkinys už 6 % k a r t u s metinių 
pajamų 

Pulaski Ir Archer apyl. 8 metų, 
4 butų mūras. Savininkui 6 dideli 
kamb. ir labai geros pajamos. Šoni­
nis įvažiavimas. Garažas. $53.000. 

2 gražūs butai ir biznis. Tik ke­
lių metų mūras pačiam M. pko 
centre. Geras pirkinys. 

Gražus 5% kamb., 7 metų mūras. 
Dideli, šviesus kambaria i . Ki l imai 
40 p. sklypas. Į pietus nuo M. p-ko. 

vė 134 dol. pelno. L o t e r i j ą p r a ­
vedė St . Kaune l i enė , o S t a s y s I R. Š E R Ė N A S perkraus tp baldus j 
Er l ing i s buvo t a s l a i m i n g a s i s , I i r . ̂ i t u s da ik tus . I r iš toli. Mies to ' ' 

RINOS I B NUSEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

EkspertiSkai uždedam naujus ir tai­
some senus. Pilnai apsidraudę. Dar­
bas garantuotas. 

A. ABAUL ROOFDsG CO. 
LA 1-6047 arba RO 2-877* 

k u r i s tą paveikslą l a i m ė j o . 

Dovanų dal inimą p r a v e d ė D a ­
n u t ė Ar lausk ienė i r D a n u t ė V ė -
lavičienė. Lėlių t e a t r a s " R a u d o n 
k e p u r a i t ė " b u v o D a n u t ė s J a n -
kuvienes žinioje, j a i p a d ė j o S i ­
g u t ė Duobai tė i r V y t a u t a s R ė k -

Tradic inė Kaziuko muge lys . Ūkio r e ika lus t v a r k ė J o n a s 
p raė jo su nepap ra s tu pasiseki- Leonavič ius ir M a t a s B a u k y s . 
aso. Oras ,dėl kur io mugė t u r ė jo P . Bliudžius rūp inos i v a l g y k l o j e 

N E P A P R A S T A S KAZIUKO 
M U G Ė S P A S I S E K D I A S 

TINKAMI RŪBAI TELKIA 
G E R A SAVIJAUTA 

Tokius r ū b u s vyrams ir moter ims 
pa rūp ins geriausios* 

"Simpson Clotbes" siuvyklos* 

JONAS H. AKŠYS 
2551 W. 7 1 S t , Chicago, AL, 60629 
te! . 925-5179. Atdara vakara i s nuo 7 
iki 10 v. v., sešt. nuo 9 v. ry to iki 

b ū t i a t idė ta , ši k a r t a atsi lygino bilietėlių p a r d a v i m u . V a l g y k l o - 6 v. vakaro. Treaad. ir sekmad. už-
s u kaupu . Todėl tą saulėtą ir je i r v i r tuvė je d i rbo P . K i a u l ė - j 
gražią kovo 29 d. Detroi te visi nienė, Elz. Bauk i enė . S t a s e R a t -
keliai vedė į Lietuvių n a m u s . O nikienė, A. Ba ja l i enė , D u o b i e n ė . 

ge ra i s ža idė ja is . Žodžiu, 8 g e r i a u 
šios vyrų k o m a n d o s kovos dėl 
nuga lė to jo v a r d o i r j o se bus vi­
si A u s t r a l i j o s i švykos l ie tuviai 
r inkt inės da lyv ia i , k u r i e k o v o s 
už s a v o s p o r t o k lubus . P a g r i n d i ­
nės r u n g t y n ė s v y k s Holy Redee-
mer s p o r t o sa lė je . W. V e r n o r i r 
June t ion k a m p a s . Ta ip p a t bus 
žaidžiama S t . H e d w i g g imnazi ­
jos s p o r t o v i r šu t inė je salėje J u ­
net ion ir B r o u h e g. k a m p a s , ne­
toli Mich igan A v e . ; ir t reč io j i 
krepš in io sa lė b u s P a t t o n P a r k 
Rec rea t i on , W. V c m o r i r \Vood-
m e r e g. k a m p a s . Visose salėse 
p ras idės 9 vai . r . ba landž io 24 t g n g k a u t a i i r s k a u t ė s j a u l a u k ė Val ienė ir kit.. . o j o m s , ž i n o m a , 
d., š e š t a d i e n i . Bi l ie ta i j r u n g t y - g u g a v o g a u s i o m i s g ė r y b ė m i s . t a lk in inkavo tėvel ia i . ( s l n ) 
nes j a u g a l i m a g a u t i p a s De- P r e k i a v o v i s L S k a u t a i i v i l k i u . . . . .___ _ _ 
t r o i t o kovieč ius . Ba igminės r u n g ^ p a u k š t v t ė S j 0 j ų m a m y t ė s ' : 
t y n ė s v y k s s ekmad ien i tik H o . y ^ ^ , s i o g t u r t i n g ą v a l . 
P»edeemer s p o r t o saiė ie . Bus va r - . i ' - u r ^ T - i ^ j - 1 

*~~^- "* « gyklą ir bufetą L. namai a t rodė 
žomas i v y r ų , j aun ių A ir B kla- k a i o ^ ^ ^ s k r u z d ė l y n a s . 
sese ir m e r g a i č i ų bei mote rų . 
Be a n k s č i a u p a m i n ė t ų v y r ų ko- Mugę a t ida rė ios iniciatoriai 
m a n d ų d a r nepaa i škė jo k i tų kla t un t in inka i s. A n t a n a s Banionis 
sių a p y g a r d i n i a i nuga lė to j a i ir i r ps . Albina Atkočai t ienė t r u m 
kval i f ikavus ios k o m a n d o s baig- pomis ka lbomis . Kaspiną p e r k i r p 
m i n ė m s r u n g t y n ė m s . d a m a s L . namų valdybos pirmi-

Gi šeš tad ien į balandžio 24 d. n inkas J o n a s Gaižut is palinkėjo, 
8 va i . v. v y k s spo r t i n inkų ir k a d m u g ė s k a u t a m s gera i pasi-
svečių p a g e r b i m o v a k a r a s L i e t u - sek tų ir bū tų pelninga. A t ida ry -
vių n a m u o s e . me dalyvavo ir "ž i labarzdis" vai 

Taig i d e t r o i t i e č i a m s ba landž io dila (Gediminas Ge ldauskas ) . 
m ė n u o y r a s p o r t o švenčių ženk- PaslrnoMami š i a i m u g e i s k a u 

t a i buvo įsirengę dvi "di rb­
t u v e s " : s k a u t ė s ps. A. Atkočai-
t ienės. o bern iuka i s. Algi rdo 
Vait iekaičio namuose. Tač iau j Akt. Mamie van Doren sakosi , kad 
t a s j ų k r u o p š t u s ir in tensyvus ; tuo metu kai ji lankėsi Brazili.įoj. 
pas i ruoš imas . kuris už t ruko | v i e n a žokėja iš_ L a s Vegas . kuri 

leidimai i r pilna apdrauda, 
2047 W. 67 PL Wft 5-8063 

le. Tok iu būdu De t ro i to v isuo­
m e n ė t u r ė s p r o g o s p a m a t y t i ge­
r i aus ius l ie tuvių k r e p š i n i n k u s 
t r e m t y j e H o l y R e d e e m e r ir ki­
t o s e De t ro i to s p o r t o sa lėse . 

P . M. 

S0PH1E BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasd ien nuo pirmadienio iki penk 
tadšenio 10 iki 11 vai. ryto. šeštadie­
niais ir sektnadif-niais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakara i s pirmadie­
niais 7 vai . vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ vVGFA 

1490 kil . AM ir 1027 m g FM 
Tel HEmlock 4-2413 

Te l . HFmlock 4-2413 
7159 So. Maplewood Ave. 

Chicasro 29, 111. 

HEATING CONTRACTOR 
Statome šiltu oru pučiamus pe­
čius, vandens boilerius ir oro 
vėsintuvus. 

Vieninteliai iš lietuvių turi­
m e miesto leidimą dirbti nau­
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 So. Redzie Avenue 
Chicago 23, lUinois 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade 

;:umo, 5 % kamb. rnūr. Alum. lan-I Tik $22,100. 
gai. Apsauga nuo potvynio. Garažas. I 2 po 6 kamb. mūras . Naujos vir-
Pirksi te nebrangiai . I tuves, nauja a tsk i ra šilima gazu. 2 

P u s e bloko n u o M. pko. 10 me-! auto. mūr . garaž. M. uke. $32,000. 
to. 2 bu tų mūr . Savininkui 5% ' Didelei šeimai. 5 miegamųjų mū-
stamb. butaa ir $125 m5n. pajamų.! ras. Netoli mūsų įstaigos. Tik 
Atskiri šildymai. $39,000. $17,900. 

B r i g b t o n pke. M butų apartmen- Taverna ir ba tas . Mūrinis. Marą. 
-iriis. Nau ja s šildymas, nauja elekt- pke. Nebrangiai. 

N E R I S REAL E S T A T E 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

2x4 ir 1x3 m ū r a s Brigbton Park 
centre . Gazo pečiais šildomas. Geros 
pajamos. Kaina tik $20.000. 

2x4 ir 1x3 medinis. Nauji sidings, 
gaxo ši luma, garažas. $13,7000. 

1 y2 a u k š t o m ū r a s 5 ir 4 kamb 
Naujas ši ldymas ir garažas. Viskas 
modernizuota . $21,000. 

2x5 m ū r a s 3 mieg. ir 3 kamb. 
butas rūsy. Naujas C. šildymas ga­

zu, alum. langai, garažas. Arti visa 
kių mokyklų ir lietuvių bažnyčios. 
$25.000. 

1̂ 4 aukšto 9 m. mūras , 60 bl. i 
vak., ar t i Archer. 47 p. skl. Viskas 
modern. 2 a. neįrengtas. $20,000. 

2x4 mūras, viskas a tnauj in ta-mo-
dernu. 30 p. skl., garažas. Turi greit 
parduoti del mirties šeimoj. Pama­
tykite. 

Š I M K U S , Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplewood Ave. CL, 4-7450 arba YA 7-2046 

Liker ių ir maisto krautuve. Gra­
žus n a m a s su 4 kamb. butu. Didelis 
gražiai aptver tas sklypas. J)id«l§ 
k r a u t u v e s patalpa. Daug galimumi? 

j praplėst i . Ramioje lietuvių kolonijo­
je Br ighton Parke. DidelS proga 

Į da rnš t i ems lietuviams. 
i Į l-;ar.i '-n. 

Kampinis. 2 auto. mūr. garažas. Gra­
žiai įrengtas vidus. Dideli 3 miega­
mi. Galima įrengti kambar ius pasto-
g5je. Marquette pko centre. 

Mūrinis. 3 butai po 6 kamb. Ge­
ras sklypas. Tvirtas mūras . Savinin-

Skambinti į kas nusipirko biznį ir nor i skubiai 
' parduoti. Brighton pke., ar t i Westeri. 

14 metų senumo i susisiekimo. 

V 

te 

S4* 
* 1 « 
* * 

:Ą* 

M O V I N G 
J . NAUJOKAITIS 

Ilgų metą pa ty r imas 
Apdraus tas perkraos tymas 

WA 5-9209 Chicago, VL 

IIHIilIllIlilIlItilliHiniiHIillIlIHItiimtUH 

A. ABALL R00FING 30 . 
Įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visų rūšių stogus. Ta:-
some arba dedame naujus kaminus, 
rinas. nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome iš lauko. Taisome mūra— į 
"tuckpointing". Pilnai apsidraudė. ; 
Visas darbas garantuotas. 
T 35 i cr\At =>..k3 Rfi 9-R77B 

Skambinkite bet kūrino laiku. 
Apskaičiavimai nemokamai. 

iflHIIHIIIIIIIIHIIIHIIIIIIIHSIUIIIIIIIitltlH! 

Mūr . Bunca iow 

Š I M A I T I S REALTY & INC0ME TAX SERVICE 
2737 Wesf 43rd Street OL 4 - 2 3 9 0 

SALES s MORTGAGES B MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, Cicero 50, Illinois 
Phons: Office: OL 6-2233 Hesidence: 0L 2-8907 

Turime šimtus namę Ciceroje, Benvyne, Riverside ir kituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
pa t inkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

S T A N K U S 
C0NSTRUCTS0H C0. 

P A T A R N A U J U NAMŲ PIRKIME 
m PARDAVIME. 

BOOKKEEPING. NOTAPIJATAS, 
CAR LICENSES, INCOME TAX 

A. KATILIUS R. E. 
RE 7-8399 

P A T I K S L I N I M A S 

Debbie Reynolds fikne "The Un-
sizrkttbie Molty Brour," p r i s t a ty ta 

• nuomavo aktores kambar į apie d u mėnes ius , buvo visiškai . . . . , . , . ' . . r jvainų rūbų ir brangenybių uz 
P r i e š po rą savaič ių s p a u d o j e ' s una ik in t a s " per keletą valan- k e l e t ą tūkstančių dolerių, 

t i lpusi ž i n u t ė apie m a n o suda-

^MICHIGAN OBUOLIAI 
IR KITI f KIO PRODUKTAI. 

J0NATKAN buš. $1.95 
McKiNTOSH boš. $2.35 
FAHGY G0LDEN DELICI0US — !0c svM buš. $3.95 
BULVES (baltos ir raudonos) 20 svaru $1.49 
SALOTOS 2 gaftutes 25 et. 
Dideli kiauliniai 3 tuzinai, $1.25 
Vid. dydžio balti kiaušiniai 3 tuzinai, $1.09 
Mažo dydžio kiaušiniai 3 tuzinai, 89 et. 
APPLE CIDER galionas 69 d . 
Natūralus medus iš bitynu 5 sv. $1.39 

Įvairūs Michigan obuoliai ir kriaušes svarais: 
po 10 centu svaras 

Į in i i i i i i i i i iHi i i i in i i i i i i i i i i i f i i iHi i fu i in i i ! 
10%, 2 0 % . 30% pfRlan mokėsi te 
už apdrauda. nuo ugnies ir auto­
mobilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
3208^4 \Vcst 95th Street, 
Chicago. Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-SB54 Ir G R 6-4339 
išnešė i l I l l I l l I lUlI l I l l l i l l i lHll l I I IHIimil l i i l l I i l l l i i 

iiimiimimiiiiiimiiniiiimiiimmimiiii 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 

Atvirukai yra nedidelio formato, 
kelių spalvų, pagamint i "šilk 
8creen" būdu. Yra sekantys rinki­
niai : 

Vardadienio 

Užuojautos 

Vestuvių sukaktuvių. 
Padėka už užuojauta. 

10 atvir 
10 .. 
10 .. 
10 .. 
10 .. 
10 , 
10 „ 

Atlieka planavimo ir statybos j 
darbus, gydytojų ofisų, gyvena- ; | ? 4 5 6 w 6 9 į h g f c 
mųjų ir prekybos pastatų. Jū- . . 
sų pasirinkimui turime virš 300 ; Marqu<tt<» Parke.—Pajamų nuo 
įvairių standartinių projektų. • 

• 
Ofiso ir namų telefonas • 

• 

PRospect 8-2013 • 
7105 S. Artesian Ave. ; 

• 
Chicago, Illinois 60629 • 

savyt>£ a tda ra apžiūrėjimui šeStad. ir 
sekmacl. 1—5 v. p. p. 

(>:j."il S. Tolimai) 

5 ir " kamb. mūr.. 2 maš. garažas. 
Plyt>-!'ų virtuves ir vonios. pilna.'* 
ir<- ' j - ; is rūsys. Savininkas. 

R K T-1.V>2. 

lWISCEIJL.%NEOUS 

Med. 4 butai. Tik $18,800. 
Mūr. 68 ir Maplewood. $18.800. 
Mūr. 2x5. Garažas. $26,500. 
8 butai mūr . Bargenas. $75.000. 
1-ota.s 30x125. Zone R 3. $8.800... 
Visi namai M a r ą u e t t e P a r k e 

KAIRYS REAL ESTATE 
2501 W, 69th 8*. HE 6-5 J 51 

Didelis ir geras įvairių namų. 
sklypų, biznių ir žemes ūkių 
pasirinkimas 

U N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 %v.. f lcero 652-434? 

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMŲ IR BIZNIŲ PASIRINKI­

MAS * APDRAUDA 

• • • • • - • » • - • 

EGG STORE 
ISfc 

Atdara, nuo 8 v. r. iki 6 v. vak. 

1924 West 59th St. 
Tel. PRospect 6-5347 

"Draugas gali išpildyti užsaky 
mus t ik pilniems pakeliams (po 10 
š tukų) aukščiau išvardintų atviru­
kų, gių atvirukų gamintojas dar 
y m paruošęs vieną rinkinį maišy­
tą, sudarytą iš vardadienio, gim­
tadienio padėkos, užuojautos ir 
kt. - viso 10 atvh-ukų. Atviruku 
kaina $1.00 už pakeli. 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street , 

CHHCAGO 29, ILLTNOIS 

Plat intojams dnodama wnolai«1» 
inimtutnmtnfmHtff i i i f i i iHmii i immii 

iJĮl Skelbkites ^TDrauge" 

VAKARŲ PENNSYLVANIJOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa­
rapijų Pit tsburge ir apylinkėje 
transliuojama iš galingos stoties 

Mokeesport, Pennsylvania 
Kas setnadienį nuo 1:35 iki 

2:00 valandos popiet. 

B A N G A 8 t 0 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 

Lithuanian Catholic Hour VVEDO. 
MeKeesport, Pa. 

• • • • • • • » • • * • * * • » » » . • . * * * * • 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

jvairių atstumų. 

A. V IL IMAS 
3415 S. IJtuanlea Ave. 

Tel. FRontier 6-1882 

GARBAGE DRUMS UŪ | |AS RML K T m 
WTTH COVF.RS AM) HAVDLES , 
SO and 50 gal. Free Delivery '• 2735 W. 71st St. WAJbrook 5-6015 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine! —— 
Tel. 224-4362 * 434-1113 i 2603 W. 71ST STREET 

2 STORY. 5 Y KAK OIJD 
HRICK B l I I i D I ^ G 

IjOitase — haU and rented stores, 
plūs 2 apts.: 1—4 rooms and 1—4% 
rooms. Call retiring- owner. IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

C I C E R O J E išnuom. 51
2 kamb. bu­

t a s 1-me aukšte. Su šiluma. 1815 
S. 50 Ave., tel. 656 7052. 

fSIGYKTTE DABAR! 

LIETUVIŠKI VELYKŲ 
SVEIK IN IMO ATVIRUKAI 

D ė ž u t ė j e y r a 10 gražių, kelių 
s p a l v ų a t v i r u k ų , kurie drauge 
s u v o k a i s ir persiuntimu kai­
n u o j a t ik $1.00. 

U ž s a k y m u s su pinigais siųs­
k i t e : 

TEL. — GR 6-9692 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Street 

Mūr.. 10 bntij ir 2 krautuves. Ma­
žas jmokejiinas, pigus. $47.000. 

Marq. pke mūr . 4 butai, garažas. 
Skubiai pa rduodamas bargenas, 
$:7.!>C0. 

Mart]. Pkf" medinis 2-jij buty. S ! r 
4 kamb. Tik $14.900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. R E 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMU P m K I M U I 

BUTU NUOM. — INOOME TAX 

Apdraudy Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2233 

immmii in i i i iunmi i i imi i i iu i i i i i inmi ! 
Apsimoka s k e l t i s DRAUGE, 

nes jis plačiausiai skaitomas lie-
_ , . T . , . . . . . . . tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai-
U h i c a g o , l i imOlS, b U b ^ y n o s visiems prieinamos. 

lMtMlltlttllIlillltllIlIlIUtlllilIIIlIlllItlHlili ItlIlIlIlHlll l l l l l l l l l l l l l l l l l l i lI lI lIlflHIIIIIIIU 
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CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
P£MĘJ SAVININKE VEIKLA 

CHICAGO.J 
Marąuette Park narnų savi­

ninkai kovo 19 d. susirinko j pa 

Iš šio susirinkimo paaiškėjo, 
kad superint. Willis yra tinka­
miausias žmogus Švietimo tary­
boj. Pažymėtas faktas, kad na-

rapijos salę spręsti Įvairių pro- rnų savininkai turi būti gerai 
blemų. Neatvykus organizacijos organizuoti ir veikti prieš viso-
pirmininkui ir sekretoriui, pir- kius teisių suvaržymus. Sekan-
mininkavo vicepirm. Antanio- čiam susirinkimui pakviesti vai-
nis, o sekretoriavo organizacijos džios atstovų. —Balys Svalia 
patikėtinis Bal. Brazdžionis. Pir 
miausia buvo priimti nauji na- SV. KAZIMIERO SESELIŲ 
riai ir gvildenta mokyklų super RĖMĖJŲ BANKETO ATGAK-
intendento Wiilis reikalas. JĮ, 
pagal Jasiaus pranešimą, grupė 
asmenų nori išstumti iš parei­
gų. P'.rm. Antanionis pažymėjo, 
kad visi, kam rūpi Chicagos mo-

SIAI 

Nepaprastas banketas, įvykęs 
vasario 2 8d., Marijos mokyk­
los didžioje svet., gražiai pavy-

kyklų gerovė, turi rašyti super- ko. Buvo aprašyta graži prog-
inted. Willis laiškus, Member? rama, tačiau noriu kai ką pa-
of the Board of Ekiucation, 228 pildyti. Jubiliejiniam bankete 
N. LaSalle St., ir čia pat pri- dalyvavo jau nauja centro val-
imta rezoliucija, paruošta T. "dyfca. Ypatingai malonu buvo 
Mikšienės, kuri bus pasiųsta matyti centro pirm. Oną Rudie-
Švietimo tarybai. IV. Konstanti nę. 
navičius ir Jasius buvo nuvykę Jau yra daromi nauji planai, 
j Murray Parko visuomenės su kaip pagerinti tolimesnę veiklą, 
sirinkimą kovo 18 d. Marąuette Laike meniškai papuoštų stalų, 
salėj. Ten buvo gausu atstovų, ir gardžiai pamagintų valgių, 
iš pietinės Chicagos organizaci- buvo iššaukta visa eilė garbės 
jų, remti superint. Willį. Atsto- narių ,rėmėjų, vienuolyno fun-
vai pareiškė, jei norime būti ra datorių ir kiekvienam buvo įteik 
mūs, tai turime veikti organi- ta (pačių seselių — meniškai pa 

I CHICAGOJE 
• • • 

BRANGSTA PRAGYVENIMAS 
Pragyvenimo išlaidos JAV-s< 

tuo tarpu pasilieka vienodos, bet 
pačioje Chicagoje praeitą mėne­
sį jos pakilo dviemis deŠimtada 
liais procento, pasiekdamos re­
kordinį aukštį. Taip apskaičiuo­
ja Darbo departamentas. Kiek 
pabrango maistas, gydymas ir 
pramogos. 

PRIEŠ PRIEVARTA PRE­
KYBOJE 

Illinois atstovų rūmai priėmė 
įstatymo projektą, kuriuo vals­
tybė galės atimti teisę prekiau­
ti tai įmonei, kuri vartoja prie 
vartą, brukdama savo preke?. 
Tas nuostatas yra nukreiptas 
prieš gengsterius, kurie įsteigia 

Prof. J. Končius ir pedagogas Jonas Valaitis su žmcr.a šypsosi tosi- ar paima savo kontrolėn lega-
kalbedami apie preitj. Prof. Končius neseniai atšventė 80 m. su- lias prekybos įstaigas ir pas-
kakti. gi J, Valaitis 77 m. Nuotr. V. Reivyčio k i a u v a r t o j a t e r 0 r ą ir prievar­

tą, varu įbrukdami restoranams 
ir kitoms įstaigoms jų parduo­
damą mėsą, kitus produktus. 

NAUJAS ĮTAISAS ŽINIOMS 
PERDUOTI 

Judantieji elektriniai ženklą' 
įtaisyti State ir Randolph gat-

las. Nauju įtaisu bus perduoda­
mos tarptautinės naujienos, 
sporto laimėjimai, akcijų kai­
nos, vietinės Chicagos žinios, 
oras. Žinios bus duodamos cik­
lais po 8 minutes nuo 8 vai. ry­
to iki 12 vai. nakties. 

To įtaiso atidarymas, daly­
vaujant Chicagos merui Daley 
ir "Life" leidėjui J. S. Hardy, 
įvyks bal. 1 d. 6 vai. 45 min. 
v. Momentą prieš tai bus už­
gesintos šviesos State gatvėje 
ties Randolph sankryža. 

A. f A. ANTANO BISKIO 
vienerių metų mirties sukakties p?maldos bus laikomos Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje šj šeštadienį, balandžio 3 dieną. 9:30 valandą 
ryto. 

Gimines ir pažįstamus prašome velionį prisiminti maldose. 
Nuliūdę: žmona Marija ir sūnus su šeimomis. 

KONGRESMANAS DERVINSKI KALBĖJO PAVERGTŲJŲ 
TAUTŲ REIKALU 

zuotai. 
Toliau kasin. sekr. VI. Kon-

stantinavičius pranešė apie se­
selių namo parengimą ir vi­
siems aukotojams padėkojo, 
ypač dirbusiems. Sekantis pa­

gaminta dovana), už jų pasi­
darbavimą ir stambesnę auką 
vienuolynui. Už tą visą, rėmėjų 
atminimą, įvertinimą, pagarbą 
ir dovanas, padėka priklauso se­
selei Anastazijai, kuri daug triu-

rengimas bus gegužės 1 d., šeš- so padėjo surasdama knygose 
tadienį, parapijos salėje, rengia- stambesnių rėmėjų vardus. 
mas "Draugo" labui. 

Tam išrinkta iš 4 asmenų ko-
Čia noriu išskirti vieną veik­

liausių ir pavyzdingiausių vie-
misija: Aleksiūno, Jasiaus, Ku-; nuolyno rėmėjų Antaniną Vaiš­

vilienę, kurios net dvi dukrelės 
;yra Šv. Kazimiero vienuolyne. 
Tai seselė Geralda, tragiškai žu­
vusi prieš du metus, ir seselė 

dirkos ir Repšio. Bus muzika, 
dovanos ir vaišės su šokiais. 

Susirinkimas vienbalsiai nu­
tarė siųsti savo atstovą Anta-
nionį į policijos šaukiamą su- Cordia dabartinė vyresnioji — 
sirinkimą, kuris bus kovo 30 d., i "Principal" šv. Jurgio par. mo-
ir įteikė savo pasiūlymus, kas kykloje Bridgeporte. 
liečia Marąuette Parką, nes po- Į A. Vaišvilienė yra suorgani-
licija diskutuos su apylinkės or- ; zavusi iaunamečių rėmėjų sky-
ganizacijų atstovais jaunimo rių Bridegporte. 1924 m. ji per-
problemą. sikėlė gyventi į Cicero, IU., ir 

Baigiantis susirinkimui atvy-; tenai įkūrė jaunamečių būrelį, 
kęs sekr. Liškus perskaitė pro- Po 10 metų vėl sugrįžo į Chi-
tokolą, ir jis priimtas. Narių cagą ir vėl Bridgeporte įsikinkė 
buvo apie šimtas, visi gyvai dis į darbą, kol tik sveikata tar-
kutavo ir rūpinosi šios koloni- • navo, seselių labui, 
jos išlaikymu. LF atstovas T. , Tas darbas pradėtas senosios 
Blinstrufcas kvietė susidomėti kartos lietuvių - ateivių, ir per 
Lietuvių fondu, kad dabar jame 50 m. tvirtai pastatytas vienuo-
iš Marąuette Parko Namų savi- lynas ant kojų. 
ninku organizacijos priklauso į Tačiau tie pirmieji pionieriai 
Balys Brazdžionis ir Br. Liškus. pavargo nuo darbų, ir nuo am-
LF turi jau savo kasoje 175,- žiaus naštos, ir vienas po kito 
000 dol. Svečią susirinkimas pa- amžinybėn iškeliauja. Dabar tik 
lydėjo šiltom katutėmis ir dau- j lieka paimti vairą į rankas jau-
geiis susidomėjo fondu. inesniajai kartai. —O. A. 

Lietuvių būrelis kovo 28 d. ap-1 susilaukė susirinkimo dalyvių 
silankė Latvių namuose šiauri- pritarimo su karštais plojimais 
nėję Chicagos daly. Maloniai j 
lietuvius priėmė žuralistė Dag-1 Vėliau buvo pristatytas kai- vių sankryžoje, Chicagoje, Jie 
marą Valens, supažindindama bėti daug simpatijų parodęs pradės veikti bal. 1 d. Jų įren-
su latvių veikėjais ir su kongres pabaltiečiams kongresmanas E. g ^ ą finansavo "Life" žurna-
manu p. Edvardu Dervinskiu, Dervinskis, kuris pritarė laivo \ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
svarbiausiu kalbėtoju Pabaltijo įsigijimui ir ragino dirbti vie- Dervinskis susilaukė iš daly- [ 

okupacijos reikalu ir būdų ap- ningai, sprendžiant svarbias pro v i ų karštų katučių.Vėliau kong-
, tarimu pavergtiesiems išsilais- blemas — išsilaisvinimo iš oku-! resmanas vykusiai atsakinėjo ; 

vinti. Dr-jų atstovų susirinki- pacijos, o vėliau — mažesnes, paklausimus 
mo moderatorium buvo K. Kez- Kongresmanas siūlė paskiroms Dalyvių tarpe buvo kun Ba-

: bergis, kuris kartu vykusiai tautoms tarpusavyje tampriau | gįnskiS; MIC, teis Pr. Jurkus 
\ pristatinėjo kalbėtojus. kooperuoti, viena kitai padėti,; ̂  žmona, teis. Juknius, žurn. 

Pirmuoju kalbėjęs dr. Streips dalyvauti masiškai pavergtųjų ' j Kaunas, mok. Tcliūnas ir kt. 
; siūlė aktyviai veikti per JAV tautų savaitės minėjimuose ir i p 0 paskaitos ir diskusiių su-
; kongresą įnešant vis didesnį naudoti praktiškus dalykus. Re- i sirinkimo dalyvius ir svečius or-
, skaičių rezoliucijų, įgaliojant zoliucijų skaičių kongrese gali- iganizatoriai pavaišino kavute'; 
j prezidentą Pabaltijo klausimą į ma padidinti tik reikia rašyti s u pyragaičiais. Kavutės me-1 
'; įnešti Jungt. Tautoms, kad pa-.daugiau laiškų kongresmanams. "tu arčiau atstovai vieni su ki-^ 
I smerktų Sovietų Sąjungos oku-; Jei susirinks 150 rezoliucijų,! tais susipažino ir užmezgė glau-! 
: paciją, paskelbtų laisvus rinki-: tada bus kongrese balsuojama dėsnius tarpusavy ryšius ko-
;mus. Rašytini tuo reikalu laiš- įr rezoliucijos bus realizuoja-;

 v o t i bendromis jėgomis dėl Pa-' 
| kai kongresmanams. mos. Už gražią kalbą kongr. E. 'baltijos išsilaisvinimo. Pr. Fab. 

I Antruoju buvo pristatytas kal­
bėti jaunimo atstovas Juris Jau 

įntiranas, kuris karštai ragi-
jno išvystyti vadavimo akciją, 
i įtraukiant kiekvieną pabaltietį; 
i reikia parodyti pasauliui, kad 
Įmes kovojame dėl savo kraštų 
Uaisves, dėl tikros demokratijos 
įgyvendinimo Pabaltijo valsty-

Įfcese. Įsigytinas laivas, trijų 
[Pabaltijo tautų simbolis, plau-

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TBYS MODERNIOS KOFLIGIOt 

2533 West 7 l s i St. Telef. GRovehllt 6-2345-6 
i410 S. 50th Ave., Cicero, T0wnhall 3-2! 08-09 

\mdT£ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

I kiojąs jūrose, su 24 valandų ra­
dijo programų transliaciomis. 

; Kalbėtojas su savo pasiūlymais 

LAI5KJI "DRAUGUI" 

SKIP'S Self Service 
LIQU0R STORE 

5515 S0. D AMEN AVE. ALL PHONES WA 5-8202 
APRBL BALANDŽIO 1, 2 ir 3 D. D. 

BISOJJIT THREE STAR COGNAC Fifth $£į.49 

COGNAC NAPOLEON V.R.Q.P. Fifth $ 5 . 9 8 

EVIPERIAE NAPOLEON 
FRENCH BRANDY Fifth $ 2 - 9 8 

GRAEN ALCOHOL 190 Proof V.S.P. Fifth $ ^ , , 8 9 

BETON rVTPORTED DRY or SWEET 

VERMOUTH 30 oz, Bottie $1.29 
CIIERRY MARNIER LIQUEUR 

LUANA Importe] Coffee Liq«eur 

Fifth $Q.49 

Fifth $4..98 
SOUTHERN COMPORT 100 Proof 

LIQUEUR Fifth $3-89 
GERMAN Nierstemer, Moselbhiemchwi 

May VVine or Schwarze Katze Fifth 9JJC 

HEINKKENS EVIPORTED BEER 
Case of 24—12 oz. No Deposit Bottles Case $ ^ . 9 5 

K O D Ė L ? 
Dailiojo žodžio varžybos! Dai-

j liojo žodžio varžybos! O "boy", 
: kaip gerai, kaip gerai! 

— Mama, jau varžybos, varžy-
' bos! Ar tu dar neskaitei, kad man 
! nieko nesakei? Kurie mūsų mo-
Į kyklos mokiniai dalyvaus, ir ar 
:daug?! 

Mamos galva palinko žemyn ir 
i vos girdėt buvo, kaip ištarė: 

— Jūs nedalyvausit. 
— Kodėl?! 
— Jūsų nepriėmė. 
— Kas nepriėmė?! 
Atsakymo nesulaukiau. Pama­

čiau, kaip jos veidu ašaros pabi­
ro. Daugiau nieko neklausiau, nes 
žinojau, kad ji jau nekalbės. Laik­
raščiai man iš rankų iškrito, ir 
pats nudzimblinau į savo kaanba-

Mes ruošėmės, mes labai norė­
jom dalyvauti varžybose. Laukėm 

; tos dienos, gal labiau negu Ka-
. ledų Senio. Tr. va. dabar, kada 
varžybas matau "Drauge" ir 
"Dirvoje" didelėm raidėm parašy-

i tas, o mums staiga — NE! DA-
ILYVAUTI NEGALIMA!! 

Ne aš vienas, bet 382 — "K. 
Donelaičio" Lituanistinės mokyk­
los mokiniai klausia — kodėl?' 

382-dvi lietuviškos širdelės bai-
i šiai sužeistos ir nusiminusios! 

382 balsai reikalauja paaiškinti 
' spaudoje, kas mums užgynė da-
! lyvauti varžybose ir kodėl ? Ko-
; dėl tik mus išskyrė iš kitų tarpo ? 
; Kodėl mes esam blogesni už ki-
!tus ? ?? 

382 nuliūdę lietuviukai būtinai 
! ir greit norisi, išgirsti už ką esamo 
'taip negailestingai nubausti? 

Gintautas Jukelis 
"K. Donelaičio" ALM 6 kl. mo-

I kinys. 
-

A. T A. 
THOMAS ŠALKAUSKAS į 

Mirė 1965 cn. kovo 28 d., sulaukęs 72 metų. Amerikoje 
išgyveno 50 metų. Visą laiką gyveno Chicagoje. tik paskuti­
nius du metus gyveno Tampa. Florida. 

Gimė Lietuvoje Stungių kaime, Žagarės valsčiuje. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Zusana, švogerka 

Justina Peika. jos vyras Petras ir jų šeima, švogerka Julija 
Šakinskirr.č. jos vyras Petras ir šeima, švogeris Antanas Pu-
kinskas. kriktto duktė Joana Niprikas. jos vyras Steve, ir jų 
ššma. krikšto duktė Ellen Malinauskas, jos vyras Paul. gi­
minaite Joana Bartkus, Lietuvoje liko uošve Julijana Pu-
kinskienė ir brolio vaikai. 

Priklausė Chicagos Liet. dr-jai. Dariaus ir Girėno Post 
271, žagar;:--čių klubui. Zarasiškių klubui, Florida West Coast 
Lithuanian American Citizens Club ir American Lithuanian 
Club of FVirida. Inc. 

Kūnas pašarvotas Petkaus Marąuette koplyčioje, 2533 
West 71st Street. 

Laidot įves įvyks šeštad.. balandžio 3 d. iš koplyčios 9 
vai. ryto bus atlydėtas j švč. P. Marijos Gimimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. 
Po pamaldi bus nulydėtas j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdus: fcnona ir kiti gimines 

Laidotuvių direktorius A. Petkus ir Sūnus. Te!. GR 6-2545 

-*-*rf*^~**S| 
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LH0OTUVIŲ DIREKTORIŲ? 
TBYS MODERNIŠKOS K U I ' L H ^ 

4605-07 South Hermifage Avenue 
Tei. f l 7-1741-2 

4330-34 Soutr̂  Calitemia Avsnue 
Telefonas LA 3-0440 ir Uk 3-98 52 

| ! * » i ^ » * : - #T« t - - - »S* * ̂KįM įjG&Btt 

PIRKI TE r* mm hi.:*? mm 
H E i s o i 

SAVTMNKO 

SAiNT CAS1MIR 
MONUMENT CO 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausias PacrinkUais Plaau 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef. — CEdarcresf 3-6318 
Vlena« b>okaa noo kapiniu 

M 

*¥ ; " 1 ; ^ ^ ~ 

GUŽAUSKU BEVERLYHILLS CELINYČIA M 
Geriausios gėles dėl vestuvių, banketų, laidotuvių 

U" kitų papuošimų 
2443 West 63rd STREET 

Telef.PR 8-0833 PR 8-08S4 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Liera\iu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS C. LACKAWICZ 
2424 W, 69th STREET 
2314 W. 23 rd PLACE 

Tel. REpublic 7-121S 
Tel. Vlrginia 7-6«72 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALDTORMA TeL LAfayette 3-3572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
S307 LITUAMCA AVE. Tel. YArds 7^401 

POVILAS J, RIDIKAS 
S3£4 S. RALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAŠ 
10821 S. MICHIGAN A\T.. Tel. COmmodnre 4-2228 

JURGIS F, RUDMIN 
3319 S. UTLANTCA A\X. TeL YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50tb \ \T, OCERO. ILL. Tei OLjmpic 2-HK13 



DRAUGAS, ketvirtadienis. 1965 m. balandžio 1 d. 

X Vitalija Ruibytė, Violeta 
Sobieskytė, Adelė Kutkaitė ir 
Tomas Grina, moksleivių dai­
liojo žodžio varžybų finalistai, šį | 
penktadienį, bal. 2 d. 7 vai. v. 
dalyvaus Margučio radijo prog- j 
ramoje. Dailiojo žodžio varžybų j 
finalas įvyks sekmadieni, bal. | 
mėn. 4 d. 3 vai. p. p. Jaunimo 
centre. 

X Sol. Lilija šukytė, neseniai 
gražiai pasirodžiusi '"Draugo" 
metiniame koncerte, ruošiasi pa 
grindiniam vaidmeniui "Figaro 
vestuvėse", kuri statoma Strat -
forde. Ont., festivalio metu. 

X B. Markaičio kantatoj "Vii 

X K. Donelaičio lit. mokyk­
loje sudaromas mokyklos repre­
zentacinis choras, kuriam vado­
vaus "Dainavos" ansamblio di­
rigentas muz. P. Armonas. Į 
chorą įjungiama apie 90 moki­
nių. Repeticijos prasidės šį šeš­
tadienį po reguliarių pamokų ir 
vyks Marąuette Parko parapi­
nės mokyklos namuose. K. Do­
nelaičio mokyklos vedėjas J. Šir niaus varpai" solistai pakviesti 
k a džiaugiasi, kad parapijos 
klebonas prel. Černiauskas pa­
prašytas leido patalpomis nau­
dotis i r parodė nuoširdžios lie­
tuviškos šilumos. Be reprezen­
tacinio choro mokykloje dar vei 
kia vyresniųjų mokinių choro 
grupė. vad. dainavimo mokyto- laidotuvių direktoriaus sūnumi, 
jo K. Skaisgirio ir jaunesniųjų k u r i * l a n k o Northern, 111. uni-
mokir :ų, vad. Vyt. Gutausko, versitetą. Karolė tarnauja Mo-
Abu šie mokytojai yra aktyvūs t o r s draudimo bendrovėje. 
Lietuvių operos nariai. x B r o n i u s p o u k a i t i s yra Dai-

sopranas Prudencija Bičkienė, 
mezzosopranas Alvina Giedrai­
tienė, baritonas Algirdas Bra­
zis. 

X Karolė Samulytė susižie­
davo su Ronaldu Lakevičiumi, 

M 
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MARIJONŲ VIENUOLIJOS 
BENDRADARBIŲ 

38-as SEIMAS 

m u 
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M 
m 
m 
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.•IK 

m n n 

Detroito Lituanistines mokyklos choro dalis. Choras dainuos mokinių talentų pasirodyme balandžio 25 d. 
Choras turi 60 dainininkų. Nuotr. J.Gaižučio 

š a r t i i r t o l i 

Maloniai kviečiame atvykti į 38-tajį 
M Marijonų Vienuolijos Bendradarbiu Sei-
y mą, kuris įvyks 
| | BALANDŽIO MĖN. 4 DIENĄ 
| | (Kančios Sekmadienį) 
| j vienuolyno patalpose, 6336 So. Kilbourn H 
y Avenue, Chicago, Illinois. :": 

U 
S E I M O D I E N O T V A R K E : 

11:00 valandą — Šv. Mišios ir pamokslas 
12:00 valandą — Pietūs 
1:30 valandą — Seimo posėdžiai 
4:30 valandą — Palaiminimas Švenčiausiu 

Sakramentu. 

J. A. VALSTYBĖSE 
— Min. J. Rajeckas su žmona 

J. Tautų Organizacijos ir Eleo-

VOKIETIJOJ 
— Vasario 16 gimnazijos nau 

jojo pastato įkurtuvės. Baigia­
mas s ta tyt i Vasario 16 gimna-

URUGVAJUJ 

m 
M 
m 
M 
M 
M 
M 
M 
M 
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X Jonas Tijūnas, 2538 West n a v o s stovyklos globos komite- noros Roosevelt Fundacijos ko-
66 St., dr. V. Tauro pa t a r i a - i t o c e n t r o pirmininkas, o dr. P . ; m i t e to kvietimu, dalyvavo kovojzijos naujasis pasUtas n u m a t y - j ^ v i d e o lietuvius aplanke ne t ke 
mas, išvažiavo j Decaturą. Wa- Kisielius Chicagos komiteto pir- ; i 0 d. premjeroj filmo - "The i tas Šventinti balandžio 11 d. A - ; l e t a s į j y ^ s v e č i ų . v y s k v 

Tėvai Marijonai ir TŠVŲ Marijonų 
Bendradarbių Apskrities Vaidyba | | 

- Į žymūs svečiai. Vykdami į j j ^ M W ! 1 M M - Į Į i , i i l ^ ^ ^T^^TT^L 
H I Pie tų Amerikos Lietuvių kon į g a a S g B M y M M ^ 
gresą a rba grįždami iš jo, Mon- Į ^ _ _ 

bash Employes Hospital., nuodu 
gniam sviekatos patikrinimui. 

Sako, kad greitu laiku minė­
ta ligoninė būsianti likviduota, 
nes Wabash geležinkeliečiai, ku 
rie joje turi teisės nemokamai 
gydytis, nubalsavo pereiti j pri­
vataus apdraudos gydymosi si­
stemą. 

X "Jaunos Jėgos" Brighton 
Parko Lituanistinės klasės mo­
kinių laikraštėlio 1 nr. neseniai 
išėjo iš spaudos. "Jaunas Jė­
gas" leidžia redakcinė komisi­
ja, vadovaujant Jūratei Eidu-
kaitei ir Dianai Geiažiūtei. Kiti 
komisijos nariai: Aušrinė Karai 
tytė, Adelė Rutkaitė, Juozas 
Milavickas, Brigita Hofmanaitė. 
Kęstutis Jonynas, Vytautas Si-
liūnas. Iliustravo Diana Gela-
žiūtė ir Jūrate Eidukaitė. Glo­
bsią mokyt. S. Jonynienė. Spau į ca. 

mininkas. Abu nuolat rūpinas: Greatest Story Ever Told" ir 
stovyklos reikalais, o ypač šiuo vėliau ta proga Shoreham vieš­
inėtu rengiamu koncertu. 

peigas atliks neseniai įšventin- J B r a c j s , min. S t . ' J^ozoraitis, 
t a s vysk. dr. P r . Brazys, MIC. ; p r e i a t a i Ig . Albavičius ir J . Ba l 
Ta proga gimnazijoje rengiamos j k ū n a s > ž u r n A Gustai t is , 
iškilmės — jose dalyvauti, be 

C H I C A G O S Ž I N I O S 
būtyje. 

Conrad N. Hilton Korporaci­
jos kvietimu Lietuvos atstovas lietuvių, kviečiama ir vokiečių 
J. Kajeckas dalyvavo kovo 18 ' visuomenė, kai kurių įstaigų p a 
d. The Washington Hilton vieš- > reigūnai bei amerikiečių kuopų 
bučio dedikacijos iškilmėse ir ; kariai, 
ta proga priėmime. — Studentę susikaupimo die-

Kovo 18 d. Kajeckai d a l y v a - ' n 0 s HuettenfeMe. Balandžio 14 
vo Protokolo šefo ir p o n i o s ' — 2 1 d. Vasario 16 gimnazijoj, 
Lloyd Hand suruoštame priėmi- Huettenfelde rengiamos E u r o -
me Blair House. 

Kovo 2 9d. Lietuvos atstovas 
prezidento kabineto narių kvie­
timu dalyvavo valstybės depar­
tamente parengime, pavadinta­
me— An Evening with sir John 
Gielgud, kurio protėviai kilę iš 
Lietuvos. 

Antikomunistinio tautų bloko. Chi-
goš padalinio, K fertvn ?..«. d C 

pos lietuvių studentų susikaupi­
mo ir visuomeninio lavinimosi 
dienos. Jas rengia Vokietijos 
stud. ateitininkų s-gos valdy­
ba. 

ITALIJOJ 
— Naujas Eltos numeris. I t a ­

lų spauda, radijams, įstaigoms 
ir atskiriems asmenims išsiun­
t inėtas naujas laisvosios Ei tos 

J i ems pagerbt i lietuvių para­
pijos salėje ir Kultūros draugi­
jos patalpose buvo surengta ke­
letas pobūvių. Labai nuošir­
džioje nuotaikoje buvo išgirstas 
kai kur ių svečių žodis ir pama­
ty to A. Gustaičio iš Hollyvvoodo 
ats ivežtas filmas "Lietuva Eu­
ropos nugalėtoja". 

Kovo 28 d. gausiai susirinkę i 
kultūriečių patalpas Urugvajaus 
lietuviai turėjo j au ne pirmą 
k a r t ą savo ta rpe tėvų jėzuitų 
provinciolą iš Chicagos kun. B. 
Markaitį . 

DIDESNĖS ALGOS DLLINOIS 
PARLAMENTO NARLAMS 

Illinois senatas priėmė nuosta­
tą, kuriuo šios valstybes parla­
mento nariams pakeliamas at­
lyginimas 50 procentų, taigi — 
vieton S6,000 metinio atlygini­
mo numatoma jiems mokėti po 
S9,000. Į s ta tymo projektas per­
duotas atstovų rūmams. 

GATVĖSE J A U UŽMUŠTA 
54 ŽMONĖS 

Walter Memorial ligoninėje 
mirė 72 m. amžiaus senutė Ma­
ry McCluskey, kuri buvo Chica-

cor.ra< 
sdina tėvų komitetas. 

X Dr. Algirdas R. Ostraus­
kas pereitą savaitę išlaikė Illi­
nois valstybinius teisės egzami­
nus (Bar examination) ir gavo 
leidimą verstis privačia teisės 
praktika. Naujasis advokatas vi 
sai neseniai baigė teisės moks­
lus De Paul universitete. 

; Hilton viešbutyje suruošto pager-

— Frank Vaškas, Newark 
News laikraštyje kovo 2 5d. lai­
doje išspausdino laišką, kuria­
me atsiliepia vertindamas E. "ELTA-PRERR" biuletenio nu-

bimo Baltijos komiteto Švedijoje Eden atsiminimų knygą The Re- meris. Religinių informacijų 
vadovams profesoriams Birger Reckoning. Autorius primena, skyriuje leidinys spausdina 
Xerman ir Arvo Horm koncertinę j ^ p r e z p -p Roosevelt nu- straipsnius bei žinias tokiomis 

sileido Sovietų sąjungos apeti-, antraštėmis: Istorinė Šv. Tėvo 
tui, planuojant pokario Europą ; audiencija lietuviams — Romoj 
ir todėl buvo išduotas Sovietų ; konsekruotas naujas lietuvis vy 

i skupas — Nauji kunigų pasmer 

dalį išpildė solistai Prudencija 
Bičkienė ir Jonas Vaznelis. Akom­
panavo prof. Jakubėnas. 

Nuotr. V. Račkausko 

X Žuvusiųjų už Lietuvos lai­
svę pagerbimo koncerto sąmata 
yra sudaryta 30 tūkstančių dol. 

"Suvalkų Kalvarijos" rankraš- i š parduodamų bilietų tos su-
čio kalbą, ne Lauraitis, kaip klai mos nebus galima surinkti, tad 

X Jonas M. Laurinaitis taisi 

kimai Lietuvoje. — Dar t r y s 
bažnyčios uždarytos Minske. — 
Lietuviai suaukojo du š imtus 
dvidešimt tūkstančių dol. pa­

yra reikalinga parama iš geros 
valios savųjų žmonių. Opera tu­
ri savo nuolatinius rėmėjus ir 
jie puikiai supranta mūsų dar­
bą. Kaip ir kasmet, jau beveik 
visi įteikė savo auką. Kiekvie­
nam už auką yra išsiunčiami 
pakvitavimai, kuriuos gali pa-
naudoti metinėje atskaitomybė- k u M m s p r i e § a i 

Jje. Opera, rengdama žuvusiųjų 

dingai šį pirmadienį šioje vie­
toje buvo išspausdinta. 

X Lietuvos Jūrų Skautijos 
Korp! Gintaro rengiama A. Dar-
gio ir A. Moncio darbų paroda 
bus Čiurlionio galerijoje bal. 3 
— 11 d. d. Atidarymas šeštad.. 
7 v. v. (pr.) 

x NAUJAUSI vokiški RADIO 
ir magnetofonai Blaupunkt. Grun-
ding ir Telefunken (S50-1000), įper 25 Lietuvos okupacijos me-
RAŠYMO mašinėlės 1965 mod. ( n pagerbimo koncertą, išeina iš 
liet. ir kt. r., SKAIČIAVIMO m. ir * * ~* 
Cash REGISTERS labai papiginta Į to t a s k o > k a d t l € m s - k u n e z u v 0 

kaina tiesiai iš N. Y- sandelių j už mūsų krašto laisvę, reikia 
J/butą. Taisvmas J/mieste. Garan __ 
tija 1-5 m. Katalogus ir informa- a t l d ^ o t l aukščiausią pagarbą, 
ei jas reikalaukite: J. L. Giedrai- Tad ir "Reąuiem" su "Vilniaus 

~ ' • I varpais" bus aukšto lygio kon-
certas, dalyvaujant mūsų soli­
stams, Chicagos jungtiniam cho 
rui, kuris sudarytas iš Alice Ste 
phens, Lietuvos Vyčių, Tėviškės 
evangelikų ir Operos choro na­
rių. Kartu dalyvauja ir Chica­
gos Simfoninis orkestras. Visi 
stengiasi, kad ši šventė praeitų 
puikiausiai. 

X Radijo, TV. rast . ir skaio. 
mas. prekyb. J. L. Giedraitis 
iš E. Northport . N. Y., yra at­
vykęs Chicagon ir yra pasiekia­
mas balandžio 1, 2 ir 3 d. tele­
fonu: P R 8-3684. (sk.) 

Sąjungos vergijai Pabaltijis. 

ŠVEICARIJOJE 
— Kalbėjo apie Pabaltįjį. Žy­

mus estų rašytojas Edzar Scha-
per iš Berno radijo studijos švei I minklinei Šiluvos koplyčiai Wa-
carų visuomenei skaitė ilgą (50 : shingtone. — Amerikos lietuvių 
minučių užtrukusią) paskaitą i susitikimas su arkivyskupu Sa-
apie Pabaltijo valstybes. Kalbė- raorė Chicagoie. Pirmąjį ELTA-

; to jas gausiais pavyzdžiais pavai ' PRESS viršelio puslapį puošia 
zdavo. kaip Pabaltijo tautos yra meniška nuotrauka "Lietuviai 
neatskiriamai susijusios su Va­
karą Europos bei jos kultūra. 
Slopindomi baltų kultūrą, sovie 
tai pasirodo esą visos Vakarų 

audiencijoje pas Šv. 
lių VI. 

Tėvą Pau-

Y. 11731, kuris "Draugui" žino-
nnaa. kaip aažinineas asmim CSk.1 

X Mečys Šimkus, teisininkas, 
ka ip ir kasmet per daugelį me­
tų , tvarkingai, tiksliai ir grei­
t a i užpildo įvairius INCOME 
TAX, 4259 S. Maplewood Ave., 
tel . CL 4-7450. (sk.) 

X Dr. VI. Šunaitis jau 11 me­
t ų padeda lietuviams apskai­
čiuoti income tax, 2737 W. 43 
St., tel. CL 4-2390; vai. 10—1. 
3—8. (sk.) 

X Dainavos Jaunimo stovyk­
loje pagerinimai gali būti atlik­
ti tik HU visu parama. Chicagos 
globos komitetas ruošia stovyk­
lai paremti balandžio 3 d. 7 v. 
Jaunimo centre koncertą-vaka-
rienę. Pakvietimus užsakyti tel. 
434-5719. (pr.) 

Perskaitę "Draugą', duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

Po pavykusio smuiko koncerto 
Jaunimo centre, sekmadienį, kovo 
28 d. smuikininke Elena Kuprevi-
oiūte - Bergiene ir akompaniatore 

KANADOJ 
— Dailininkų parodos. Dail. 

J. Rakis dalyvauja metinėj On-
tario Society of Ar t i s t s paro­
doj Toronto meno galerijoj. Pa­
roda atidaryta kovo 19 d. ir 'bus 
atidaryta iki balandžio 19 d. 
Joje išstatyti 77 dailininkų kū­
riniai, atrinkti iš daugybės pa­
siūlytų darbų, jų t a rpe ir dail. 
J. Bakio kūrinys "Moter is" . 
Kanados grafikų sąjunga ren­
gia metinę parodą. Samia , Ont., 
mieste. Joje dalyvaus ir lietu­
viai dailininkai: V. Bričkus, J . 
Račkus, T. Valius. At ida rymas 
— balandžio 2 d. Neseniai savo 
darbų parodas buvo surengęs 
Nort York vieš. bibliotekoje 
dailininkai V. Bričkus ir p . Bris 
kienė - Shoniker. 

— Dr. Ansplmas Gailius To­
ronte specializuojasi anestezijos 
srity. Mediciną j i s y ra studija­
vęs Vokietijoj ir Bri tani joj . 

— Baltų Foderacijos valdybą 
šiais metais sudaro : pirm. T. 
Kronbergs, latvis; vicepirminin­
kai - H . Kulango, estas , U. Ui-
ska, latvis, Alg. Šukys; ižd, J. 
R. Simanavičius, sekr. A. Ro 

Po Nekalto Pr. ses. rėmėjų seimo ir koncerto vaišės Jaunimo centre. 
Iš k. j d. Danute Augiene, N. P. Marijos seserų kongregacijos motina 
Augusta, koncerto rengimo komisijos ir vaišių pirm. Ona Gradins-
kiene, smuikininke Elena Kuprevičiūtė. NP. Marijos seserų rėmėjų 
Chicagos apygardos pirm. Marija Remienė ir sesuo Viktorija. 

Nuotr. V. Račkausko 

PUTNAMO SESELIŲ RĖMĖJŲ SEIMAS 
Pereitą sekmadienį, kovo 28 sveikinimai. Tėvų jėzuitų vardu 

d., Chicagoje vyko Nekalto P ra : sveikino kun. K. Trimakas, LB 
sidėjimo Švč. Marijos seserų vie 
nuolijos rėmėjų seimas. Seimas 
p radė ta s pamaldomis, kurias tė­
vų jėzuitų koplyčioje atlaikė 
prel . V. Balčiūnas. Progai pri­
ta ikytą pamokslą pasakė rėmė­
jų dvasios vadovas kun. K. Tri­
makas , SJ. Po pamaldų Jauni-

centro valdybos — J . Ignatonis, 
Draugo ir tėvų marijonų vardu 
— kun. P. Garšva, Clevelando 
rėmėjų — S. Stasienė, dr. Z. Da 
nilevičius, Marąuuette Parko LB 
apyl. — A. Regis, Giedros — I. 
Tijūnelienė, A. Gulbinskas, Mo­
terų s-gos Brighton Parko sk. 

mo centro salėje buvo pietūs ir — J. Biliūnienė, prel. V. Bal-
seimo posėdis. Seimą at idarė rė- čiūnas, S. Endrijonienė, Cicero 
mėjų Chicagos apygardos pirm. rėmėjų vardu — M. Remienė, E. 
M. Remienė, kviesdama visus Vilimaitė, Pakeltienė, kun. B. 
prisidėti prie Arkiv. J . Matulai-, Sugintas. Raštu buvo gautas 
čio vardo senelių poilsio namų į sveikinimas iš Kunigų vienybės 
pas ta tymo, būnant ne žiūrovais, pirm. prel. P. Juro. Birutininkių 
be t t ikraisiais s ta tytojais . Sei- atst. O. Gradinskienės ir kt. A-

goje sužeista pravažiuojančios 
mašinos. Susisiekimo nelaimėse 
Chicagoje ir art imose apylinkė­
se šiemet jau žuvo 54 žmonės, o 
sužeista net 9,138. 

INSPEKTUOS MOKYKLAS 
Įstaiga, tva rkan t i kolegijų ir 

vidurinių mokyklų akreditavi­
mą, nutarė vizituoti aukštesnią­
sias mokyklas kas septyni me­
tai ir vietoje patikrinti, ar jos 
yra reikiamoj aukštumoj. 

UOLŪS VĖŽIO T Y R r a A I 
Kasdien t i r iama tūkstančiai 

Įvairių vaistų prieš vėžį. Dau-
" gelis jų ištiriama Chicagos uni­
versitete. Paskutinį dešimtmetį 
ištirta net apie 250,000 tokių vai 
stų, tyr imams panaudojant gy-

. vulius ir t am reikalui išleidžiant 
milijonus dolerių. Nesurasta dar 
tikros vėžio priežastis. Vyrauja 
nuomonė, kad čia gali būti kele­
tas priežasčių, o taip pat Ir pa­
veldėjimas kai kurių ląstelių ne­
normalaus dauginimosi. JAV Me 
dicinos draugijos direktorius dr. 

! J. K. Weston tvirtina, kad yra 
Į davinių manyti, jog kova prieš 
į vėžį darosi kaska r t sėkmingesnė 
ir teikia geresnes viltis ateičiai. 

STEPRINA VEIKLA 
Katalikų jaunimo organizaci­

ja CYO Chicagoje vykdo 27 
sportinių pramogų programas. 
Organizacijos veikla plečiama 
ir jos finansavimui pradėtas va­
jus, siekiant surinkti $115,000. 

STEIGL4 BIBLIOTEKŲ 
TINKLĄ 

Bus žymiai padidintas Illinois 
bibliotekų tinklas. Tam reikalui 
Blinois senatas nutarė paskir t i 
$4,743,000. 
PERTVARKYMAI DLLINOIS 

POLICIJOJ 
Illinois valstybė siekia savo 

policijos skaičių iš 1,100 padi­
dinti iki 1,500. Tuo reikalu at­
stovų rūmuose priimtas atitin­
kamas nutar imas. Be to — nu­
tarta, kad policininkai, sulaukę 
63 m. amžiaus, turės pasitrauk­
ti į pensiją. 

mo pirmininku buvo pakviestas 
kun. dr. I. Urbonas, sekretore — 
O. Kavaliūnienė, mandatų ko-

pie rėmėjų veiklą platesnį pra­
nešimą davė pirm. M. Remienė. 
Taip pat buvo pranešta, kad iš-

misijon — E. Vilimaitė ir A. Į r inkta nauja apygardos valdy-
Kareiva. rezoliucijoms paruošti !ba, kurią sudaro pirm. M. Re-
— prof. B. Vitkus. Į mienė, vicepirm. O. Gradinskie-

Pirmininkas, perėmęs seimo 
vadovavimą, t r umpa kalba pa­
sveikino visus susirinkusius rė­
mėjus ir prijaučiančius, nubrėžė 

nė, ižd. A. Kareiva, sekr. D. 
Bindokienė, narys A. Tumosa ir 
garbės narys J. Kerulis. 

Pabaigoje platų pranešimą a-

Gertruda Keuhfuhs buvo apdova-ij , t k . k o m i s į i ą įg 
notos gėlėmis ; ' * .". 

Nuotr. V. Račkausko i sėtuvių įeina St. Juozapavičius. 

seselių darbų t ikslus ir paragino: pie vienuolijos ateities planus ir 
vieningai dirbti, kad poilsio na- i pramatytus darbus davė gen. vy 
mai lietuviams seneliams būtų resnioji motina M. Augusta, pa-
greičiau pas ta ty t i . Po to ėjo; dėkodama visiems aukotojams, 

rėmėjams ir seime dalyvaujan­
tiems. Taip pat ji pristatė sei-
man atsilankiusias seseles: ses. 
Ritą, ses. Tereziną ir ses. Vikto­
riją iš Toronto. Seimas užbaig­
tas prel. V. Balčiūno malda i r 
bendrai sugiedotu tautos himnu. 

Seimą reikia laikyti labai vy­
kusiu tiek organizaciniu, tiek ir 
aukų surinkimo atžvilgiu. Di­
deli darbai daromi tik sutelkti­
nėmis jėgomis, o prie seselių 
darbų prisideda tikrai didelis bū 
rys pasiaukojusių organizatorių 
Chicagoje ir kituose miestuose. 
Galima tikėti, kad Arkiv. J. Ma­
tulaičio vardo poilsio namai se­
neliams greitai bus tikrovė. 

— P*. 
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